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İL MÜDÜRÜ SUNUŞU 

Tarım sektörü, gıda güvencesinin sağlanması, kırsal 
yaşamın sürdürülebilirliği ve doğal kaynakların 
korunması açısından stratejik bir öneme sahiptir. İlimizde 
yürüttüğümüz tarımsal faaliyetlerde temel önceliğimiz; 
toprak ve su kaynaklarını merkeze alan, çevresel 
dengeyi gözeten, yeterli, sağlıklı, güvenilir ve besleyici 
gıda üretimini sürdürülebilir kılmaktır. Enerji ile birlikte 
gıdanın küresel ölçekte ülkelerin ekonomik, sosyal ve 
siyasal politikalarında belirleyici hâle geldiği günümüzde, 
Kırklareli tarımı; sahip olduğu üretim potansiyeli ve doğal 
kaynaklarıyla hem bölgesel kalkınmaya hem de 
ülkemizin gıda arz güvenliğine önemli katkılar 
sunmaktadır. 

İlimiz, 6.500.000 dekar yüzölçümünün %39’unun tarım 
arazileri, %39’unun orman alanları ve %5’inin mera 

alanlarından oluştuğu dengeli arazi yapısı ile üretim faaliyetleri ile doğal kaynak yönetimini birlikte 
değerlendirebilen önemli bir potansiyele sahiptir. Bu güçlü arazi yapısı, sürdürülebilir üretim 
anlayışının geliştirilmesine önemli imkân sağlamaktadır. 

Hayvansal üretim açısından ilimiz, özellikle süt sığırcılığı alanında ülke genelinde öne çıkan iller 
arasında yer almaktadır. Hastalıktan ari işletme sayımızın yüksekliği ve işletmelerde sağlanan 
verimlilik düzeyi, ilimizin bu alanda örnek gösterilmesini sağlamaktadır. Hayvan başına süt 
veriminin ülke ortalamasının üzerinde olması, hayvancılığın il ekonomisindeki belirleyici rolünü 
açıkça ortaya koymaktadır. Trakya Bölgesi’nin şap hastalığından ari bölge statüsünün korunması 
amacıyla hayvan sağlığı ve biyogüvenlik uygulamaları titizlikle sürdürülmektedir. 

Bitkisel üretimde ise ayçiçeği, buğday, kanola ve çeltik üretiminde ilimizin üst sıralarda yer 
alması, katma değer odaklı üretim anlayışının güçlü bir göstergesidir. Bağcılık faaliyetleri 
kapsamında üzüm üretimi ve coğrafi işaretli hardaliye üretimi, yerel tarımsal değerlerimizin 
ekonomik kazanca dönüştürülmesine katkı sağlamaktadır. Meşe balı, Kıvırcık kuzu eti ve diğer 
coğrafi işaretli ürünlerimiz, Kırklareli tarımının marka değerini güçlendiren önemli unsurlar 
arasında bulunmaktadır. 

Gıda güvenliğinin sağlanması ve tüketici sağlığının korunması amacıyla denetim ve kontrol 
faaliyetlerimiz, Bakanlığımız talimatları doğrultusunda aralıksız sürdürülmektedir. Kadınların 
tarımsal üretime katılımını artırmaya yönelik eğitim ve yayım çalışmalarımızla kırsal kalkınmanın 
sosyal boyutu desteklenmekte, su ürünleri avcılığı ve yetiştiriciliğinde ise doğal kaynakların 
korunmasına yönelik denetimler kararlılıkla yürütülmektedir. 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın liderliğinde, Tarım ve Orman Bakanımız 
Sayın İbrahim YUMAKLI’nın ortaya koyduğu vizyon doğrultusunda; planlı, dirençli ve gelişime 
açık bir tarım yapısını güçlendirmek, kırsal alanlarda yaşam kalitesini ve refah düzeyini artırmak 
için çalışmalarımızı kararlılıkla sürdürmekteyiz. 

Bu anlayışla hazırladığımız 2025 Yılı İdare Faaliyet Raporunu kamuoyunun bilgilerine sunarken, 
çalışmalarımıza katkı sağlayan tüm mesai arkadaşlarıma, üreticilerimize ve paydaşlarımıza 
teşekkür ediyorum. 

              

Gökhan KARACA 

            Kırklareli İl Tarım ve Orman Müdürü 
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I. GENEL BİLGİLER 
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A. MİSYON VE VİZYON  

 

Tarım ve Orman Bakanlığı 2024-2028 Plan döneminde; 

Misyonumuz; 

“Tarım, orman ve su kaynakları ile doğal ekosistemleri koruyarak verimli ve 

sürdürülebilir tarımsal üretimi, yeterli ve güvenilir gıdaya erişimi ve kırsal kalkınmayı 

sağlamak amacıyla politikalar belirlemek ve uygulamak”  

 Vizyonumuz; 

“Türkiye Yüzyılında; tarım, orman ve su kaynaklarında sürdürülebilir ve güvenli 

bir gelecek” 

Temel Değerlerimiz;  

• Bilimsellik 

• Erişilebilirlik  

• Kayıtlılık, saydamlık, hesap verebilirlik ve güvenilirlik 

• Sürdürülebilirlik  

• Verimlilik ve kalite  

• Hizmet ve paydaş odaklılık 

• Ulusal stratejilere uyumluluk  

• İşbirliğine açıklık ve katılımcılık 

• Yetkinlik 

• Tarımsal üretimi artırmak için sektöre yatırım olarak belirlenmiştir. 
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B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR  

Tarım ve Orman Bakanlığı Taşra Teşkilatının Görevleri, Çalışma Usul ve Esasları 

Hakkındaki Yönergenin 4. maddesine göre İl Müdürlüğü;  

• Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü,  

• Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü,  

• Çayır Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü,  

• Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü,  

• Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğü, 

• İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü,  

• Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü  

• Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü,  

• Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğünden oluşmaktadır. 

İlimiz Babaeski, Demirköy, Kofçaz, Lüleburgaz, Pehlivanköy, Pınarhisar ve Vize 

İlçelerinde Bakanlık İlçe Müdürlüğü bulunmaktadır. İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri 

Tarım ve Orman Bakanlığı Taşra Teşkilatının Görevleri, Çalışma Usul ve Esasları 

Hakkındaki Yönergenin 8. maddesine göre faaliyetlerini sürdürmektedir. 

İl Müdürlüğümüzün görev tanımı; 

a) İlin tarımsal envanterini çıkarmak ve ilin tarım üretim potansiyelini mevcut 

teknolojiye göre belirlemek, 

b) Her türlü il yayım programlarını hazırlamak ve yayınların kendi elemanlarına, 

tüketicilere ve çiftçilere ulaştırılmasını sağlamak, 

c) Çevreye duyarlı doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirlikle ilgili yeni 

teknolojileri ve bilgileri çiftçilere ulaştırabilmek, ilin tarımsal yayım programını 

hazırlamak programın gerçekleşebilmesi için üretici, üretici örgütleri, üniversite, 

özel sektör ile işbirliği yapmak, 

d) Araştırma kuruluşları ile doğrudan merkeze bağlı olan benzeri kuruluşlarla 

işbirliği halinde uygulamaya dönük deneme ve demonstrasyonlar 

programlamak ve yürütmek, 

e) İlde çiftçilerin karşılaştığı problemleri araştırma enstitülerine iletmek, çözümlerin 

çiftçilere iletilmesini sağlamak, ilde görev yapan personelin hizmet içi eğitimlerini 

koordine etmek, 

f) Tarım ürünlerinin işlenip, değerlendirilmesine, pazarlamasına ve bunun için 

gerekli tesislerin kurdurulmasına yardımcı olacak çalışmaları yapmak, bu 

konuda üreticileri ve müteşebbisleri yönlendirmek, 
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g) İlin tarım ürünlerini ekiliş, verim ve üretimlerini tahmin çalışmaları yapmak, 

tarımla ilgili her türlü istatistik bilgilerinin zamanında toplanmasını sağlamak, 

h) Hayvan ve bitki sağlığı ile gıda ve yem konusunda il düzeyinde risk kriterlerini 

ve yönetimi esaslarını belirleyerek değerlendirme yapmak ve gerekli iletişimi 

sağlamak, 

i) İldeki hayvanların refahının sağlanması ile salgın ve paraziter hastalıklardan 

korunmasını sağlamak, bulaşıcı hastalıkların yurt çapında yayılmasını önlemek 

amacıyla il çapında plan, program ve projeler hazırlamak, gerek bunları, 

gerekse Bakanlık tarafından belirlenenleri, ilde uygulamak, izlemek, 

denetlemek, 

j) İl dahilinde çözümlenemeyen hastalık, teşhis ve tedavi problemlerini ilgili 

araştırma merkezlerine ve Bakanlığa intikal ettirmek, araştırma ve teşhis 

sonuçlarına göre gerekli tedbirleri almak, 

k) Suni tohumlama hizmetlerini yürütmek ve soy kütüğü sisteminin yurt çapında 

yaygınlaştırılması için il bazında gerekli çalışmaları yapmak, 

i) Bakanlığa bağlı hayvan sağlığı ile ilgili hastane, klinik v.b. merkezleri yönetmek; 

özel sektörce kurulacak bu çeşit tesislere Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre 

izin vermek ve kurulmuş olanları denetlemek, 

j) Hayvan sağlığı ile ilgili madde ve malzemelerin üretim, satış, ihracat, ithalat, 

taşıma, muhafazası ile ilgili kayıtları tutmak, Bakanlıkça belirlenmiş esaslarla ve 

yetkiyle sınırlı olarak faaliyetleri ile ilgili izin vermek, izlemek, kontrol etmek ve 

denetlemek 

k) Özel sektörce kurulacak suni tohumlama istasyonları ve damızlık yetiştirme 

işletmelerine Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek ve denetlemek, 

l) İl dahilinde uygulanan entegre ve münferit tarım ve kırsal kalkınma projelerinin 

gerektirdiği hizmetleri yapmak, yeni yapılacak projelerin gerektirdiği ön etüt ve 

envanter çalışmalarını yürütmek, 

m) Projeye dayalı olarak kurulacak işletmelere ait kredi taleplerini inceleyerek 

uygun olanların gerekli proje ve çiftlik geliştirme projelerini hazırlamak, 

n) İl dahilindeki bitki ve hayvan sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina hizmetlerini 

mevzuatı doğrultusunda yürütmek, resmi ve özel mezbaha ve kombinaları 

sağlık yönünden denetlemek, ildeki damızlık boğa, koç, teke ve aygırların sağlık 

kontrollerini yapmak, uygun olmayanları enemek, 

o) İl dahilinde bitkilere zarar veren zararlı hastalık ve organizmaların tespitini 

yapmak ve koruma programlarını hazırlamak, onaylanmış programların 

uygulanmasını sağlamak, 
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l) İl dahilinde faaliyette bulunan bitki koruma ürünleri, zirai mücadele alet-

makineleri, tohum ve gübre bayileri ile ilaçlama yapan özel ve tüzel kişilerin 

kontrolünü yapmak, gıda ve yem stokları, gıda ve yem konularını ilgilendiren 

etüt ve envanterleri hazırlamak, ruhsatlı yem fabrikalarını asgari teknik ve sağlık 

şartları bakımından denetlemek, gıda ve yem sanayileri ürünlerinin belirlenmiş 

esaslara uygunluğunu denetlemek, ihracat ve ithalatında Bakanlık ile ilgili 

işlemlerinin il düzeyindekilerini yürütmek, 

p) Bitki, hayvan, gıda ve yem güvenirliğini gözeterek tüketiciyi ve halk sağlığını 

koruma amacıyla il düzeyinde tedbirler almak, Bakanlıkça belirlenen tedbirlerin 

ilde uygulanmasını sağlamak, izlemek, değerlendirmek, konusunda faaliyet 

gösteren laboratuvarları mevzuatı çerçevesinde belgelendirilmek, kaydını 

almak, izlemek, yetkili oldukları hususlarda denetlemek, 

q) Su ürünlerinin ve su ürünleri kaynaklarının sürdürülebilirlik temelinde işletilmesi 

ve geliştirilmesini sağlamak, buna yönelik koruma önlemlerini gerçekleştirmek, 

avcılık ve yetiştiriciliğe, su ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanmasına, balıkçı 

barınakları ve balıkçılık ve su ürünleri alt yapılarının geliştirilmesi ve 

işletilmesine, su ürünleri ile ilgili her türlü bilgi ve belge toplanmasına ve bu 

bilgilere yönelik kayıt sisteminin geliştirilmesine ilişkin düzenlemeleri 

uygulamak, getirilen düzenlemeler kapsamında izleme, kontrol ve denetim ile 

cezai müeyyideleri gerçekleştirmek, su ürünleri ile ilgili inceleme ve 

değerlendirmeler yapmak ve her türlü teşvik ve koruma tedbirlerinin alınmasını, 

üretim alanlarının kiralanması ve işletilmesini ve buralarda verimliliğin 

artırılmasını sağlamak, su kaynaklarının kirletilmesini önleyecek ve su ürünlerini 

zarardan koruyacak tedbirleri almak ve aldırmak, balıkçılık ve su ürünleri ilgili 

ihracat, ithalat işlemlerini mevzuatı çerçevesinde yürütmek. 

r) Mera tespit tahdit, ıslah ve tahsis ile mera dışına çıkarılma ve bu gibi yerler ile 

ilin içerisinde bulunduğu tarım havzasına dair faaliyetlerde mevzuatı 

doğrultusunda işlemler yürütmek, tarım arazisinde ekili, dikili alanlarının ve 

bunların ürünlerinin taşınır ve taşınmaz çiftçi mallarının korunmasını ve tabii 

afetlerden zarar gören çiftçilere özel mevzuatına göre yardım yapılmasını 

sağlamak için ilgili kuruluşlarla işbirliği yapmak ve çalışmalara yardımcı olmak, 

m) Projeler çerçevesinde köylerde istihdam imkanlarını artırmak amacıyla el 

sanatlarının geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı ve 

mamullerinin pazarlanmasını kolaylaştırıcı tedbirler almak, 

s) Çiftçilerin kooperatif veya birlik şeklinde teşkilatlanmasını ve kooperatifçiliği 

teşvik etmek, bu amaçla etüt ve projeler hazırlamak, kooperatiflerin ve birliklerin 

kurulması için teknik ve yetkisi dahilinde mali yardımda bulunmak ve 

denetlemek, 



 

 

 

15 

 

t) Örnek çiftçi yetiştirmek gayesi ile çiftçi kadınlar ile çiftçi çocukları ve gençleri için 

eğitim programları ve projeleri uygulamak, 

n) Gıda, gıda katkı maddeleri ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemeler 

konusunda faaliyette bulunan yerlerin gerekli kayıtları yapmak, izinleri vermek, 

üretim işleme ve satış yerlerini mevzuatı çerçevesinde denetlemek, bu 

malzemelerin ihracat ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il 

düzeyindekilerini yürütmek, 

u) Tohumluk üretimlerinin beyanname kabulü, tarla kontrollerini yapmak ve 

numune alarak ilgili kuruluşlarına göndermek, 

o) Tohumluk piyasasında yetkilendirme ile ilgili faaliyetleri yürütmek, 

p) Tohumluk üretici ve bayilerinin kontrolünü yapmak, 

q) Tohumluk, süs bitkileri, doğal çiçek soğanları ve kesme çiçek ile ilgili ithalat ve 

ihracat işlemlerini yürütmek, 

r) Bakanlıkça yürütülen iç ve dış kaynaklı entegre ve münferit bitkisel üretim, 

hayvancılık ve su ürünleri üretim, değerlendirme, pazarlama ve kırsal kalkınma 

projelerinin ili ile ilgili kısımları uygulamak, uygulatmak, hibelerin zamanında ve 

amacına uygun olarak kullanılmasını takip ve kontrol etmek, 

s) Küresel iklim değişiklikleri, tarımsal çevre, kuraklık, çölleşme ile ilgili çalışmalar 

il düzeyinde olanları yürütmek, diğer afetler ve tarım sigortası ile ilgili olarak 

14/6/2005 tarihli ve 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesindeki 

uygulamaların yaygınlaştırılmasına yönelik eğitim, yayım ve tanıtım ve 

mevzuatla verilen diğer çalışmaları yapmak, 

t) Hayvan ıslahı faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin veri tabanı çalışmalarını yürütmek, 

Bakanlıkça düzenlenen suni tohumlama kurslarına ilişkin koordinasyonu 

sağlamak, suni tohumlama yapma izni vermek, sperma ve embriyo üretim 

merkezleri ve laboratuvarlarının kontrol ve denetimlerini yapmak, 

u) Büyükbaş ve küçükbaş damızlık yetiştiriciliği yapılan işletmelerin teknik yönden 

kontrolünü yapmak, 

v) Hayvancılık projeleriyle ilgili personel eğitimi ve bütçe ihtiyaçlarını tespit etmek 

ve ilin hayvancılık konusunda üretim potansiyelini belirlemek, mevzuatı 

doğrultusunda projeler yapmak, yürütmek, İlde hayvansal üretimin insan sağlığı 

ve ekolojik dengeyi koruyucu yöntemlerle yapılmasına ilişkin çalışmalar yapıp 

bunları denetlemek. 

w) Projeye dayalı olarak kurulmak istenen hayvancılık işletmelerine ilişkin teknik 

yardım taleplerini değerlendirmek, 
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x) İl dahilinde faaliyette bulunan her türlü gübre ve toprak düzenleyicilerin üretim 

yerleri, gübre bayileri ile bu bayilerin depolarını ve buralardaki piyasaya arz 

edilmiş ürünleri belirlenmiş esaslara göre uygunluğunu denetlemek, 

y) Bakanlığın il müdürlüklerine yetki devri yaptığı gübreler için ithalat uygunluk 

belgelerini düzenlemek, 

z) İlde ilk defa faaliyete geçen gübre fabrikaları ile gübre üretim yerleri için lisans 

başvurularında, bu fabrika ve üretim yerlerinin mevzuata uygunluğunu 

denetlemek, uygunluk raporunu Bakanlığa göndermek, 

aa) İlde bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretimi ile ilgili bilgi sistemlerinin kurulması 

ve kullanılmasını sağlamak, 

bb) Kayıt sistemleri veri girişleri ve kayıt sistemlerine dayalı destekleme 

uygulamalarını yapmak, 

cc) Tarımsal üretimi arttırmak, geliştirmek, kolaylaştırmak, kalitesini arttırmak ve 

maliyeti düşürmekle ilgili iş ve işlemleri usulünce yürütmek, çiftlik muhasebe veri 

ağının il ile ilgili kısımlarını mevzuatı çerçevesinde gerçekleştirmek, 

dd) Üreticilerce toprak analiz sonuçlarına dayalı gübre kullanımını sağlamak için 

eğitim çalışmaları yapmak, 

ee) İlde bulunan toprak-bitki –sulama suyu analiz laboratuvarlarının 

yetkilendirilmesi ve faaliyetleri ile ilgili olarak Bakanlıkça istenen hususları yerine 

getirmek. 

ff) Alternatif üretim tekniklerine yönelik üretici, üretici örgütleri, müteşebbis ve 

tüketicilere eğitim ve yayım hizmetlerinde bulunmak, denetim faaliyetlerini 

yürütmek, alternatif tarımsal üretim tekniklerine yönelik Bakanlıkça verilecek 

görevleri yapmak. 

gg) Sulamaya açılan alanlarda tarım tekniklerini çiftçilere öğretmek ve yaymak, 

hh) İlin, tohum, fidan, fide, gübre, ilaç, aşı, serum, zirai alet ve makine, damızlık 

hayvan, yumurta, civciv, balık yavrusu ve yumurtası, ipek böceği tohumu, ana 

arı, kovan, sperma zirai kredi gibi girdi ihtiyaçlarını ilçelerden gelen bilgiler 

ışığında tespit etmek, bunların tedarik ve dağıtımı için T.C. Ziraat Bankası, 

Tarım Kredi Kooperatifleri, Tarım Satış Kooperatifleri, tarımsal amaçlı 

kooperatifler, döner sermaye, bütçe imkanları ve varsa fon gibi kaynaklardan 

yararlanmak üzere tedbirler almak, 

ii) Tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerini düzenleyen, 8/9/2006 tarih ve 

26283 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Tarımsal Yayım ve Danışmanlık 

Hizmetlerinin Düzenlenmesine Dair Yönetmelik kapsamındaki iş ve işlemleri 

yapmak, uygulamaları yaygınlaştırmak için eğitim, yayım ve tanıtım çalışmaları 

yapmak, 
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jj) İlde kurulu bulunan döner sermaye işletmesi ile ilgili iş ve işlemleri mevzuatına 

uygun olarak yürütmek, 

kk) Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile arazi edindirme, tarım arazilerinin 

parçalanmasını önlemek, arazi düzenlemesi ve toplulaştırması, sulama 

verimliliğini arttırmak için uygun sulama tekniklerinin kullanılması ve tesislerinin 

yapılması, toprak kaynaklarını korumak, tarla içi geliştirme hizmetlerini 

yürütmek, 3083 sayılı Kanun çerçevesinde ve Bakanlıkça verilen yetki ve 

görevler dahilinde gerekli faaliyetleri yapmak, 

ll) İlde bulunan Bakanlık kuruluşları arasında merkezden istenen verilerin 

toplanarak merkez kuruluşlarına bildirilmesi ve Bakanlıkça verilen talimat 

çerçevesinde koordinasyonu sağlamak, 

mm) Bakanlıkça önceden tespit edilen ilke ve esaslar çerçevesinde hazırlanan 

il yıllık yatırım ve bütçe tekliflerinin planlanmasını, uygulamasını ve 

değerlendirmesini yapmak, 

nn) İlde, Bakanlığın orta ve uzun vadeli strateji politikaları çerçevesinde 

çalışmalarını yürütmek. 

oo) Sivil savunma, afet, acil durum, seferberlik ve savaş hali ile koruyucu güvenlik 

hizmetlerini mevzuata uygun olarak sivil savunma uzmanları eliyle yürütmek. 

pp) Kırsal alanda yaşayan kadınların tarımsal üretime katılımını ve istihdamını 

sağlamak, kadın örgütlerini ve girişimci kadınları desteklemek, kırsalda kadının 

konumunu iyileştirmek, fiziksel ve sosyal çevre ile olan ilişkilerini düzenlemek 

ve kapasitesini artırmak için gerekli çalışmalar yapmak, projeler hazırlamak, 

uygulamak, izlemek ve değerlendirmek.” 

qq) Mevzuatla verilen diğer görevler ile Bakanlık ve vali tarafından verilecek benzeri 

görevleri yapmak. 

İlçe Müdürlüklerimizin görev tanımı; 

İl idaresi teşkilatlanmasında merkez ilçe hariç tüm ilçelerde Bakanlık İlçe 

Müdürlüğü bulunmaktadır. Bakanlık İlçe Müdürlüğünün görevleri: 

a) İlçenin kalkınması, çiftçilerin gelir ve hayat seviyelerinin yükselmesi için hizmet 

ve görev alanına giren konularda program ve projelerin hazırlanması için 

gerekli bilgileri toplamak ve teklifte bulunmak, 

b) Program ve projelerin ilçeyi ilgilendiren bölümlerini uygulamak ve sonuçlarını 

değerlendirmek, 

c) Çiftçinin eğitimi için yayım programları hazırlamak ve uygulamasını sağlamak, 

d) Üst kuruluşlarca hazırlanıp kendilerine intikal ettirilmiş olan örnek çiftlik 

geliştirme planlarına göre işletme kurulmasına yardımcı olmak, 
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e) İlçenin tarım, hayvancılık ve su ürünleri ile ilgili her türlü tarımsal girdi 

ihtiyaçlarını tespit ederek il müdürlüğüne bildirmek, bu girdilerin temininde 

yardımcı olmak, 

f) İlçede bitki ve hayvan sağlığını korumak amacıyla mevzuatında belirtildiği 

şekilde hastalık ve zararlılarla mücadeleyi sağlamak, 

g) İlçenin tarımla ilgili istatistiklerini üst kuruluşlarca verilen formlara uygun olarak 

zamanında derlemek ve ilgili yerlere intikal ettirmek, 

h) İlçenin program ve projelere dayalı yıllık bütçe teklifini hazırlayarak zamanında 

il müdürlüğüne göndermek, 

i) Toprak analiz sonuçlarına dayalı gübre kullanımını sağlamak için eğitim 

çalışmaları yapmak, 

j) Verilen yetki çerçevesinde ilçede denetim faaliyetlerini yürütmek, 

k) Her türlü hayvan ıslah faaliyetini yürütmek, Bakanlık tarafından uygulamaya 

konulan kayıt sistemlerine veri girişlerini yapmak ve veri kaydına dayalı 

destekleme işlemlerini uygulamak, 

l) Kayıt sistemleri veri giriş işlemleri ve sistemlere bağlı destekleme 

uygulamalarını il müdürlüğü ile koordineli olarak yürütmek, 

m) Yukarıda sayılanlar dışında, mevzuat ile verilen diğer görevler ile kaymakam 

ve il müdürü tarafından verilecek benzeri görevleri yapmak. 
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C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

1. İlin Genel Tarımsal Görünümü  

 
  

• Nüfus  (TÜİK)     : 379.031 kişi  

• Yüzölçümü      : 645.900 hektar 

o Orman Alanı (TÜİK)  : 254.463 hektar (Yüzölçümünün %39) 

o Toplam Tarım Alanı (TÜİK) : 249.269 hektar (Yüzölçümünün %39) 

o Çayır-Mera Alanı (TÜİK)  : 30.601 hektar (Yüzölçümünün %.5) 

o Sulamaya Açılan Alan (DSİ) : 409.820 hektar 

• Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (TÜİK)  : 201 Milyar TL   

• Tarımsal Hâsıla  (TÜİK)   : 17 Milyar TL    

• İhracat (TÜİK)    : 9,9 Milyar TL    

• Tarımsal İhracat (TÜİK)   : 692 Milyon TL  

 

Şekil 1 Kırklareli Siyasi Haritası 
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2. Teşkilat Yapısı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

İL MÜDÜRÜ 

İl Müdür 

Yardımcıları 

İl Müdürü Yardımcısı 

İdari ve Mali İşler 

Şube Müdürlüğü 

Döner 

Sermaye 

Birimi 

Hukuk Birimi 

Sivil 

Savunma 

Birimi 

İl Müdürü Yardımcısı 

Balıkçılık ve Su 

Ürünleri Şube 

Müdürlüğü 

Arazi Toplulaştırma 

ve Tarımsal Altyapı  

Şube Müdürlüğü 

Hayvan Sağlığı, 

Yetiştiriciliği ve Su 

Ürünleri Şube 

Müdürlüğü 

Bitkisel Üretim ve 

Bitki Sağlığı Şube 

Müdürlüğü 

Kırsal Kalkınma ve 

Desteklenme Şube 

Müdürlüğü 

Çayır, Mera ve Yem 

Bitkileri Şube 

Müdürlüğü 

Koordinasyon ve 

Tarımsal Veriler  

Şube Müdürlüğü 

Gıda ve Yem Şube 

Müdürlüğü 

İlçe 

Müdürlükleri 

Şekil 2 Teşkilat Yapısı 



 

 

 

 

 

II. FAALİYETLERE İLİŞKİN 

BİLGİ VE 

DEĞERLENDİRMELER 



 

 

 

 

 

A. SUNULAN HİZMETLER 

1. Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 

a. Gıda Denetim ve Denetçi Sayıları 

İlimiz genelinde, 2025 yılı itibarıyla 55 gıda kontrol görevlisi tarafından gıda ve yem 

güvenilirliğinin sağlanması amacıyla kapsamlı denetim faaliyetleri yürütülmüştür. Bu doğrultuda 

ALO 174 ve CİMER başvuruları, ihbar ve şikâyet denetimleri, izlenebilirlik kontrolleri, onay/şartlı 

onay/kayıt işlemlerine yönelik denetimler, takip denetimleri ile gıda ve yem işletmelerine yönelik 

riske dayalı rutin denetimler gerçekleştirilmiştir. Ayrıca Bakanlık/İl/UKİP Yıllık Numune Alma 

Planı ile Yem İşletmeleri İl Yıllık Denetim ve Kontrol Programı kapsamında yapılan kontrollerle 

birlikte toplam 10.030 denetim gerçekleştirilmiş olup, bu çalışmalarla güvenilir gıda arzının 

sağlanması ve tüketici sağlığının korunması hedeflenmiştir. 

b. Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları 

Tablo 1: Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları 

İL 
Toplu Tüketim 

İşletme Sayıları 

Yem İşletme 

Sayıları 

Üretim 

İşletme 

Sayıları 

Satış İşletme 

Sayıları 

Toplam 

İşletme 

Sayıları 

Kırklareli 2.417 283 703 2.081 5.484 

c. İdari Para Cezaları 

5996 Sayılı Kanun kapsamında 197 adet işletmeye 11.286.593 TL idari para cezası 

uygulanmıştır. 

d. İthalat ve İhracat Rakamları  

İlimizde yürütülen ihracat faaliyetleri kapsamında; alkollü içkiler, alkolsüz içecekler, bitki ve 

bitkisel ürünler, bitkisel yağlar, buğday unu, doğa mantarı, dondurulmuş meyve ve sebzeler, 

glikoz şurubu, hamur mayası, nişastalar, şeker ve şekerli mamuller ile yem ürünlerine yönelik 

işlemler gerçekleştirilmiştir. Bu çerçevede, ilgili ürün gruplarında toplam 2.471 adet sertifika 

düzenlenmiş olup, 337.916 ton ürünün işlemleri yürütülmüştür. Sertifikalar, ihracata konu gıda 

ürünlerinin sağlık ve güvenilirlik şartlarını sağladığını belgelemek amacıyla verilmiştir. Bu 

süreçte, izlenebilirlik ve gıda güvenliğinin temini esas alınarak gerekli kontroller titizlikle 

gerçekleştirilmiştir. 

e. Tütün ve Alkol Verileri  

4733 sayılı Kanun kapsamında yapılan denetimler neticesinde; 24 işletmeye toplam 2.710.597 

TL idari para cezası uygulanmıştır. Bu süreçte 330 adet TADAB satış belgesi düzenlenmiş, 82 

adet kaçak alkol numunesi alınarak incelemeye sevk edilmiş ve 35 adet ekspertiz raporu 

hazırlanmıştır. Ayrıca 9 adet Alkol Ticaret Platformu başvurusu alınarak değerlendirme süreci 

başlatılmıştır.  

 



 

 

 

 

 

f. Taklit Tağşişten Yayınlanan İşletme Sayısı 

2025 yılında yapılan resmi kontroller sonucunda, 1 adet işletme kamuoyuna duyurulan taklit ve 

tağşiş listesinde yer almıştır. Söz konusu işletmeye ilişkin bilgiler, mevzuat hükümleri 

doğrultusunda yayımlanmış olup, gerekli idari işlemler uygulanmıştır. Sürece ilişkin izleme ve 

denetim faaliyetleri ilgili birimlerce titizlikle sürdürülmektedir. 

g. Okullarda Eğitim Verilen Öğrenci Sayıları  

Eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri kapsamında, 37 okulda toplam 2.060 öğrenciye yönelik eğitim 

çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Düzenlenen eğitimlerde, öğrencilerin bilinç düzeyinin artırılması 

ve doğru uygulamaların kazandırılması hedeflenmiştir. Faaliyetler, planlanan program 

çerçevesinde ilgili kurum ve paydaşların iş birliğiyle yürütülmüştür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü 

a. Tarla Bitkileri 

İl genelinde bitkisel üretimde öne çıkan başlıca ürünler buğday, ayçiçeği, kanola, çeltik ve 

mısırdır. Bu ürünlere ait bilgileri içeren tablo aşağıda verilmiştir. 

Tablo 2: Tarla Bitkileri Verileri 

Ürün 
2024 

Alan (da) Üretim (Ton) 

 Buğday 1.202.863 467.029 

 Ayçiçeği 970.409 184.459 

 Kanola 21.052 7.510 

 Silaj Mısır 58.547 283.972 

 Dane Mısır 18.886 15.588 

 Çeltik 17.335 16.867 

Toplam 2.289.092 975.425 

 

b. Meyve 

İlimizde ceviz, elma, üzüm ve badem gibi meyve üretimi gelişme göstermekte olup, söz konusu 

ürünler bitkisel üretimde çeşitliliğin artırılması ve üreticilere alternatif gelir kaynakları 

oluşturulması açısından önem taşımaktadır.  

Tablo 3: Meyve Üretim Verileri 

Meyve Türleri 
2024 

Meyvelik Alanı (da) Üretim (Ton) 

Ceviz 1.198 2.000 

Yaban Mersini 1.505 415 

Elma 425 2.250 

Armut 2.343 1.670 

Badem (Kabuklu) 1.041 115 

Toplam 6.512 6.450 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

c. Üretim Desteklemeleri 

Tablo 4: Bitkisel Üretime Yönelik Destekleme Dağılımı 

Destekleme Adı 
İşletme 

Sayısı 

Destekleme 

Alanı (da) 

Destekleme Tutarı 

(TL) 

 Yağlı Tohumlar Fark Ödemesi Desteği 10.098 821.215,96 338.994.348,85 

 Mazot-Gübre Desteği 16.276 2.056.124,53 395.336.294,81 

 Hububat-Baklagil-Dane Mısır Fark Ödemesi 10.705 1.155.176,41 768.882.035,95 

 Sertifikalı Tohum Kullanım 4.283 247.009,70 16.067.187,67 

 Yem Bitkileri 935 49.547,03 8.492.621,66 

 Katı Organik-Orgonamineral Gübre 595 211.188,32 8.447.532,88 

 Lisanslı Depoculuk 938 - 5.087.632,33 

 Sertifikalı Tohumluk Üretim 5 - 135.205,00 

Diğer Destekler 28 6.083,75 721.185,81 

TOPLAM 43.863 4.546.345,70 1.542.164.044,96 

 

d. Organik Tarım ve İyi Tarım Uygulamaları 

Organik Tarım Faaliyetleri 

Kırklareli ili genelinde organik tarım faaliyetinde bulunan işletmelere yönelik 15 adet denetim 
gerçekleştirilmiştir. Yapılan kontrollerde üretim süreçleri; mevzuata uygunluk, sertifikasyon 
şartları ve izlenebilirlik esasları çerçevesinde değerlendirilmiştir. 

İyi Tarım Faaliyetleri 

İyi Tarımın Yaygınlaştırılması ve Kontrolü Projesi, Babaeski’de İyi Tarım ile Çeltik Üretimi 

Başlıyor Projesi kapsamında Bakanlık tarafından %75 hibe desteği ile gerçekleştirilmiştir. 

Kızılcıkdere Bağları İyi Olacak Projesi kapsamında Bakanlık tarafından %75 hibe desteği 

gerçekleştirilmiştir. 

e. Bitkisel Üretimin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar  

Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi 2025 yılı uygulamaları kapsamında; 

Ayçiçeği Üretimini Geliştirme Projesi ile 182 çiftçimize 7.125 da alanda kullanılmak amacıyla %50 

hibe destekli 2,85 ton yerli hibrit ayçiçeği tohumu temin edilerek 866.250 TL, 

Domates ve Hıyar Üretimini Geliştirme Projesi ile 26 örtü altı yetiştiricisine %75 hibe destekli 

29.000 adet fide temin edilerek 216.580 TL, 

Topraktan Tencereye Nohut Projesi ile 7 çiftçimize 52 da alanda kullanılmak amacıyla %75 hibe 

destekli 0,7 ton nohut tohumu temin edilerek 28.700 TL, 

 



 

 

 

 

 

Sorgum-Sudan otu Melezi Üretimini Geliştirme Projesi ile 89 çiftçimize 1.350 da alanda 

kullanılmak üzere %75 hibe destekli 2,7 ton tohum temin edilerek 214.751 TL hibe desteği 

sağlanmıştır. 

2025 Yılı Özel İdare Projeleri kapsamında,  

Örtü Altı Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi ile 5 çiftçimize %70 hibe destekli olarak (1.000.000 TL) 

250 m2 sera yapılmıştır. 

f. Bitki sağlığı ile Bitki Sağlığı Uygulama Programları 

Entegre Mücadele Projesi kapsamında buğday ürününde 392 çiftçi ile 15.140 da alanda, ayçiçeği 

ürününde 135 çiftçi ile 6.500 da alanda, bağ ürününde 21 çiftçi ile 300 da alanda, mısır ürününde 

18 çiftçi ile 900 da alanda, çeltik ürününde 42 çiftçi ile 420 da alanda entegre mücadele 

uygulanmıştır. 

Hububat Hastalık ve Zararlıları Survey (Pas, Septorya, Süne, Kımıl) çalışmaları kapsamında; 

431.255 da alanda survey yapılmış olup süne yoğunluğu tespit edilerek il geneli kapama ilaçlama 

kararı alınmıştır. 

Özel survey programları kapsamında; patatesle ilgili 7 konu (Patates Siğili, Bakteriyel Solgunluk 

ve Patates Kahverengi Çürüklüğü, Patates Halka Çürüklüğü, Patates Güvesi, Patates Kist 

Nematodları ve Patates Kök Ur Nematodları) Epitrix similaris zararının tespiti için 150 da alanda 

survey çalışmaları yürütülmüştür.  

Sert çekirdekli meyvelerle ilgili şarka virüsü (2 numune) ve monilinia fructicola (2 numune) 

konularında 610 da alanda makroskopik muayene yapılmıştır.  

Fumigasyon çalışmaları kapsamında; ilimizde faaliyet gösteren 1 firma tarafından 21.693 ton 

ürüne 272 Kg fumigant (Quickphos), 2 firma tarafından da 120.384 M3 alana 496,128 gr fumigant 

(Quickphos) işlemi uygulanmıştır.  

Ayrıca 2025 yılı içerisinde 102 adet feromon tuzak ile Kiraz Sineği, Elma İç Kurdu, Elma Gövde 

Kurdu, Doğu Meyve Güvesi, Şeftali Güvesi, Akdeniz Meyve Sineği, Batı Mısır Kök Kurdu, 

Kahverengi Kokarca ve Domates Güvesi Zararlısı gözlemlenmiştir.  

2025 yılı içinde ilimizde üretilmiş ve yurtdışına ihraç edilmiş olan 1.780 ton ürün kontrol edilerek 

“Bitki Sağlık Sertifikası” düzenlenmiş ve ihracat gerçekleştirilmiştir.   

Tarla faresi mücadelesi kapsamında; yaklaşık 2.000 da alanda Tarla Faresi Mücadelesi yapılmış 

olup İl Müdürlüğümüz tarafından temin edilen 86 kg zehirli buğday kullanılmıştır. 

g. Bitkisel Üretime Yönelik Diğer Çalışmalar 

Bitki Koruma Ürünleri ve Zirai Mücadele Alet ve Makineleri Bayii Hizmetleri 

73 adet bitki koruma ürünü bayiine toplam 309 adet denetim gerçekleştirilmiştir.  

İlimizde reçete yazmaya yetkili 117 kişi bulunmakta olup bilgilendirme ve kontrol çalışmaları 

sürdürülmüştür.  

58 adet zirai mücadele alet ve ekipman bayiine yönelik 57 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 



 

 

 

 

 

İlimizde fumigasyon operatör belgesine sahip 3 işletme mevcut olup 2025 yılı içinde toplam 

21.693 ton hububat, 120.384 m3 alana fumigasyonunda 768,128 gr. fumigant kullanılmıştır. 

Karantinaya tabi zararlı organizma sürveyleri kapsamında İlde 8 farklı üründe (Mısır, Çeltik, 

Elma, Erik, Üzüm, Şeftali, Armut, Badem) 10 farklı zararlı organizmaya karşı (Diabrotica virgifera, 

Aphelenchoides besseyi, Plum pox potyvirus Anoplophora chinensis, Monilinia fructicola, 

Candidatus Phytoplasma solani (BN) - Candidatus P.vitis (FD), Drosophila suzuki, Xylella 

fastidiosa, Peach latent mosaic pelamoviroid) survey çalışması yürütülmektedir. Yürütülen 

surveylerde, karantinaya tabi zararlı organizmalar arasında sadece Mısır ekiliş alanlarında Batı 

Mısır Kök Kurdu (Diabrotica Virgifera) zararlısı görüldüğü tespit edilmiştir. Yürütülen survey 

çalışmaları ve bulaşık alan bilgileri TBS üzerinden KASKs sistemine veri girişi yapılmaktadır. 

h. Bitki Karantinası Çalışmaları 

Bitki Pasaportu Kayıt Sistemine 4 adet işletmemiz kayıtlı olup, Bitki Pasaportu Kayıt 

Operatörlerin Kayıt Altına Alınması Hakkında Yönetmelik hükümleri uyarınca kayıt altına alınan 

operatörlere ait bitki, bitkisel ürün ve diğer maddelerin kontrolleri yapıldıktan sonra firmaların 

müracaatı ile bitki pasaportları işlemleri yürütülmektedir. 

i. Hasatta Dane Kaybı ve Anız Yangınlarının Önlenmesi Çalışmaları 

Biçerdöverle hasat işleminin uygun ürünlerin yoğun olarak yetiştirildiği 7 İlçe Müdürlüğümüz ile İl 

Müdürlüğümüzce oluşturulan ve 45 kontrolör ile kontrol ve bilgilendirme çalışmaları 

yürütülmüştür.  

Çalışmalar kapsamında toplam 382.335 ha alanı temsil edecek şekilde 210 denetim yapılmış, 

142 farklı biçerdöver kontrol edilmiştir.  

Anız yangınlarının önlenmesi amacıyla ilimiz genelinde toplam 501 üreticinin katıldığı 48 adet 

bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. Şehrin farklı bölgelerinde uyarı görselleri ile 

bilgilendirmeler yapılmıştır. 

j. Bitki Besleme Birimi Çalışmaları 

İlimiz genelinde 109 adet gübre bayi bulunmakta olup, bayii ve üreticilere yönelik 452 adet 

denetim gerçekleştirilmiştir. Bakanlığımız programı kapsamında 10 adet numune analize 

gönderilmiştir. 

Piyasaya Arz Edilen Gübrelerin İzlenmesine Yönelik Tebliğ gereği kurumlarla iş birliği halinde 

ilimizde faaliyet gösteren 109 adet gübre bayimizde kamera sistemi mevcut olup, İçişleri 

Bakanlığı Güvenlik ve Acil Durumlar Koordinasyon Merkezi (GAMER) tarafından izlenmektedir.  

Gübrelerin piyasa gözetim ve denetiminin daha etkili yürütülebilmesi, gübreler ile ilgili daha 

sağlıklı politika geliştirilebilmesi ve daha etkin planlama yapılması amacı ile Bakanlığımızca 

uygulanan Gübre Takip Sistemi (GTS) üzerinden üretici/ithalatçıdan nihai tüketiciye kadar olan 

gübre hareketleri izlenmektedir. 

 

 



 

 

 

 

 

Piyasa Gözetimi ve Denetimi Programı kapsamında 10 adet gübre numunesinin de analiz süreci 

takibi yapılmıştır. 2025 yılında 123.736 ton gübre kullanılmış olup gübreleme ile ilgili 

bilgilendirmeler satış pazarlama ve tüketici kanallarında yapılmıştır. 

k. Tohumluk Birimi Çalışmaları 

İlimizde, 27.917 da alanda sertifikalı tohum üretimi yapılmaktadır. 2025 yılında 710 adet sertifikalı 

tohumluk beyannamesi verilmiş olup 710 adet tarla kontrolü yapılmıştır. Yapılan 

değerlendirmeler neticesinde yaklaşık 553 da alanın sertifikalı tohumluk üretimine uygun 

olmadığı tespit edilmiştir. 

2025 Yılı içerisinde ilimizde tohumculuk sektöründe faaliyet gösteren 138 işletmeye 138 denetim 

yapılmıştır. 

Tablo 5: Tohumculuk Çalışmaları Dağılımı 

Faaliyet Alanı 
İşletme 
Sayısı 

Denetim 
Sayısı 

Numune 
Sayısı 

Sonucu Uygun Numune 
Sayısı 

Tohumluk Bayii 125 125 5 5 

Tohum Üreticisi 8 8 123 103 

Fidan Üreticisi 3 3   

Süs Bitkisi Üreticisi 2 2   

Toplam 138 138 128 108 

 

Tablo 6: 2025 Yılı Sertifikalı Tohumluk Üretim Bilgileri 

Ürün Türü Beyanname Sayısı (Ad) Üretim Alanı (da) Üretim Miktarı (Ton) 

Buğday 503 19.805 9916 

Triticale 43 1.487 595 

Arpa 135 4.340 2.610 

Yem Bezelyesi 2 135 27 

Yulaf 17 309 108 

Çeltik 10 1.841 1.749 

Toplam 710 27.917 15.005 

 

l. Standart Tohumluk Üretimi 

İlimizde 2025 yılında toplam 27.917 da alanda Standart Tohumluk Üretimi gerçekleştirilmiş olup, 

15.005 ton ürün elde edilmiştir. 

m. Bitki Reçetesi Sitemi 

Bakanlığımız Gıda ve Kontrol Genel Müdürü Dr. Ersin DİLBER başkanlığında, Kırklareli Ticaret 

Borsası toplantı salonunda “Bitki Reçetesi (B-Reçete) Sistemi” tanıtım ve değerlendirme 

toplantısı gerçekleştirilmiştir. 14 Aralık 2025 tarihli yönetmelik doğrultusunda Kırklareli; Samsun, 

Ankara ve Mersin illeri ile birlikte pilot uygulama kapsamına alınmış olup, sistem 12 Ocak 2026 

tarihi itibarıyla ilimizde uygulanmaya başlanmıştır. 



 

 

 

 

 

3. Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğü 

a. Hayvan Varlığı 

İlimizin gerek çayır mera varlığı gerekse geçmişten gelen hayvancılık kültürü, büyükbaş ve 

küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinde ilimizi güçlü kılmaktadır.  

Tablo 7: Kırklareli İli Hayvan Varlığı 

Yıllar Sığır Manda Koyun Keçi Kanatlı Arılı Kovan 

2025 154.098 1.057 292.307 72.658 136.300 53.104 

Büyükbaş hayvancılık açısından ilimiz, 154.561 baş hayvan varlığı ile ülke genelinde 49. sırada 

yer almaktadır. 

Küçükbaş hayvancılık açısından ilimiz, 359.692 baş hayvan varlığı ile ülke genelinde 30. sırada 

bulunmaktadır. 

Arıcılık faaliyetleri kapsamında ilimiz, 53.104 adet arı kovanı varlığı ile ülke genelinde 54. sırada 

yer almaktadır. Ayrıca ilimiz, ilkbahar ve yaz dönemlerinde kendi varlığının yanı sıra 49.560’ın 

üzerinde arı kolonisine ve yaklaşık 320 gezginci arıcıya ev sahipliği yapmaktadır. 

b. İşletme Sayıları 

İlimizde Çiftçi Kayıt Sistemine (ÇKS) kayıtlı 14.961 çiftçi bulunmaktadır. Hayvancılık faaliyetleri 

kapsamında 4.634 büyükbaş işletme ve 2.790 küçükbaş işletme faaliyet göstermektedir. Ayrıca 

Arıcılık Kayıt Sistemine (AKS) kayıtlı 1.146 yetiştirici üretim faaliyetlerini sürdürmektedir. 

c. Hayvancılık Desteklemeleri  

İlimiz hayvancılık sektörüne doğrudan 2025 yılında 514 milyon TL destekleme yapılmıştır. 

Tablo 8: Son Üç Yılın Hayvancılık Desteklemeleri 

2022 2023 2024 2025 TOPLAM (2022 - 2025) 

178.550.568 215.674.402 211.446.208 514.637.571 1.120.308.749 

 

d. Hayvansal Üretimi Geliştirilmesine Yönelik Yürütülen Projeler 

Köyümde Yaşamak İçin Bir Sürü Nedenim Var Projesi 

Kırklareli Valiliği, Ziraat Bankası ve İl Müdürlüğümüzce yürütülen proje kapsamında küçükbaş 

hayvan alımına yönelik kredi sağlanmaktadır. 2020 yılından itibaren uygulanan proje 

kapsamında 2026 yılı ocak ayı itibari ile 148 yetiştiricimiz 13.076 baş hayvan alımı yapmıştır. 

Alınan hayvan için 29.523.779 milyon TL kredi kullandırılmıştır. Proje kapsamında kriterleri 

sağlayan işletmelerden belirlenen ırk özelliklerine sahip 6-24 aylık yaş aralığında yurt içinde 

doğmuş dişi küçükbaş hayvan alımı kredilendirilmektedir.  

 



 

 

 

 

 

e. Aşılama Faaliyetleri  

İlimizin mevcut hayvan varlığı ve bölgesel konumu nedeni hasatlıklara karşı kesintisiz etkin 

aşılama çalışması yürütülmektedir bu kapsamda 1,5 milyonun üzerinde aşılama çalışması 

yürütülmüştür. 

Tablo 9: Aşılama Sayıları 

Aşı Grubu 
Program  

(Yıllık) 
Güncel Aşılama  

Bilgisi (Yıllık) 
%  

(Yıllık) 

Anthrax (BB) 390 297 76,15 

Anthrax (KB) 1.591 1.631 102,51 

Anthrax (Tek Tırnaklı) 3 3 100 

Koyun keçi brusellozu 79.420 38.656 48,67 

Koyun keçi çiçek 361.660 419.990 116,13 

Koyun keçi vebası 0 77.350 Program dışı 

Kuduz 11.080 9.378 84,64 

LSD 0 676 Program dışı 

Sığır brusellozu 25.540 37.543 147,00 

Şap grubu (BB) 292.290 585.846 402,98 

Şap grubu (KB) 361.660 398.343 95,64 

TOPLAM 1.133.634 1.569.713  

 

f. Küpeleme Faaliyetleri  

Büyükbaş ve küçükbaş hayvanları kayıt altına alarak kontrol takip için 2025 yılında 60.642 

büyükbaş, 171.200 küçükbaş hayvan küpelenerek kayıt altına alınmıştır. 

g. Suni Tohumlama  

İlimizde 127.469 adet suni tohumlama yapılmıştır.  Suni tohumlamadan 51.234 buzağı elde 

edilmiştir. İlde yapılan suni tohumlamalar %81 Holstein, %11 Simental, %3 Jersey, %2 Brown 

Swiss, %2 Kırmızı Alaca Holstein, %1 Montbeliarde ırkı damızlıklar üzerine yoğunlaşmıştır. 

h. Şap Hastalığı ile Mücadele 

İlimizin de içerisinde yer aldığı Trakya Bölgesi, 2010 yılından bu yana Şap Hastalığı yönünden 

aşılı ari statüsünü korumaktadır. 

Hastalığın yeni serotipi SAT-1’e karşı ilimiz genelinde koruyucu ve önleyici tedbirler en üst 

seviyede uygulanmış, 22.09.2025 tarihi itibarıyla 57 gün süreyle tüm büyükbaş ve küçükbaş 

hayvan hareketleri geçici olarak durdurulmuştur. Tarım ve Orman Bakanlığı Şap Enstitüsü 

tarafından hızla üretimi gerçekleştirilen aşılar İl Müdürlüğümüzce temin edilerek aşılama 

çalışmalarına başlanmıştır. 

 

 



 

 

 

 

 

Yürütülen çalışmalar kapsamında ilimizde SAT-1 serotipine karşı büyükbaş hayvanlara üç doz 

aşılama uygulanmış olup, toplam 585.846 baş sığır aşılanmıştır. 74 veteriner sağlık personelinin 

mesai mefhumu gözetmeksizin sahada yürüttüğü yoğun çalışmalar neticesinde, ilimizde şap 

hastalığına duyarlı hayvan popülasyonunda yeterli bağışıklık düzeyine ulaşılmış ve uygulanan 

hayvan hareketi kısıtlaması 18.11.2025 tarihi itibarıyla sona erdirilmiştir. 

i. Hayvan Hareketleri ve Yol Kontrolleri  

İlimiz hastalıktan ari işletme ve hayvan sayısı ile ülkemizde ilk sıralarda yer almaktadır. İlimize 

hayvan girişlerinde sıkı denetimler yapılmaktadır. 

2026 yılı ocak ayına kadar 197 araç, 257 bin hayvan kontrol edilmiş, bu kapsamda 10 araç ve 

50 baş belgesiz hayvana toplam 744.318 TL idari ceza uygulanmıştır. 

j. Sevk ve Raporlar  

Hayvan hareketlerinde 15.859 büyükbaş, 26.209 küçükbaş hayvan olmak üzere toplamda 

119.854 baş hayvan sağlık kontrolleri yapılarak il dışına sevk edilmiştir.  

2025 yılı kurbanlık sevkleri kapsamında 3.700 büyükbaş, 3.281 küçükbaş hayvan sevki 

yapılmıştır. 

Ayrıca İl ve İlçelerimizin geneli değerlendirildiğinde; 2025 yılı Nisan-Ağustos aylarında farklı 

İllerimizden 320 arıcı İlimiz sınırlarına sevk alarak bölge florasının tozlaşmasını ve ülke 

ekonomisine girdi sağlamak amacıyla konaklamıştır. Sayısal verilere bakıldığında 320 arıcı 

49.560 kolonisini İlimize sevk alarak gerek karaçalı gerekse ayçiçeği bitkisinden yararlanmak 

üzere İlimize ve kendilerine katkıda bulunmuşlardır. 

k. Hayvan Hastaneleri 

İlimiz tarım ve hayvancılık faaliyetlerinde bölgeye hitap etmekte olup ilimizdeki Bakanlığımıza 

bağlı kuruluşlar yanında, yerel yönetim faaliyetleri de sektörü destekler yapıdadır.  

İlimizde 2016 yılında faaliyete geçen 1 adet hayvan hastanesi bulunmaktadır. İlimizde 2 adet 

Veteriner Ecza Deposu bulunmaktadır.  

İlimizde 48 adet çiftliğin (41/4) Veteriner Tıbbi Ürün Temin İzni, 4 adet Belediyeler (41/3) ve 8 

adet İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğünün (41/3) Veteriner Tıbbi Ürün Temin İzni bulunmaktadır. 

l. Halk Elinde Islah Projeleri  

Halk Elinde Hayvan Islahı Projesi 

İlimizde Halk Elinde Kıvırcık Koyunu ve Halk Elinde Maltız Keçisi Islahı Projeleri yürütülmektedir. 

Proje yürütücülüğü, Kırklareli İli Damızlık Koyun ve Keçi Yetiştiricileri Birliği tarafından yapılmakta 

olup, 2 adet Kıvırcık Projesi Lideri olarak İstanbul Üniversitesi Veteriner Fakültesi tarafından 

yürütülmektedir. 

 



 

 

 

 

 

Kıvırcık Koyun Irkının Halk Elinde Hayvan Islahı Projesi -1  

2011 yılında Kıvırcık Koyun Proje-2 ise 2023 yılında başlamıştır. İlimiz ile özdeşleşen koyun ve 

keçi ırklarının verimini artırmak ve genetik seviyesini yükseltmek amaçlanmıştır. 

Kıvırcık Koyun-1 Projemiz merkeze bağlı 11 köyde, 23 yetiştirici ve 5.350 hayvan ile devam 

etmektedir. 2 adet elit Sürümüz bulunmaktadır. Elit sürümüzde kayıt defterlerine ayrıca baba 

küpe numarası da yazılmaktadır. Yani taban sürümüzden farklı olarak baba kayıtlarının da 

tutulması amaçlanmıştır. 

Kıvırcık Koyun-2 Projemiz Demirköy, Kofçaz Pınarhisar’a bağlı 15 köyde, 25 yetiştirici ve 5.870 

hayvan ile devam etmektedir.  

Maltız Keçisi Projemiz 2016 yılında Pınarhisar, Kofçaz ve Merkez ilçe de 13 köyde, 31 yetiştirici 

ve 5.131 hayvan ile devam etmektedir. 1 adet elit sürümüz bulunmaktadır. 

Bu kapsamda 2022 yılında 2.117.550 TL, 2023 yılında 5.396.880 TL ve 2024 yılında da toplam 

7.783.825 TL proje uygulama desteklemesi gerçekleştirilmiştir. 

Yerinde Gen Kaynaklarının Korunması Projesi     

Proje Tarımsal Araştırmalar Genel Müdürlüğümüz koordinesinde Bandırma Koyunculuk 

Araştırma Enstitüsü tarafından yürütülmektedir. Proje İlimiz Kıvırcık Koyunun Gen Kaynağı 

olacak sürüler ile 2010 yılında 2 proje ile başlamış olup, günümüzde 1 proje ile devam etmektedir. 

Bu kapsamda, 2022 yılında 2 proje için 120.000 TL, 2023 yılında 1 proje için 96.000 TL, 2024 

yılında da 1 proje için 160.000 TL destekleme ödemesi gerçekleştirilmiştir. 

Trakya Arısı Gen Kaynağı Projesi     

09.06.2010 tarih ve 11442 sayılı Bakanlık Talimatları doğrultusunda Trakya Arısı için Koruma 

Bölgesi kararı alınmıştır. İlimizin kuzeyini kapsayan; Merkez, Kofçaz, Demirköy, Vize ve 

Pınarhisar ilçelerimizin bulunduğu alanlarda, dışarıdan arılı kovan girişi yasaklanmıştır. 

Tarım ve Orman Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğünün 20.12.2019 

tarihli tescil başvurusu neticesinde 10.09.2020 tarihli ve 31240 sayı Resmi Gazetede 

yayınlanarak Bakanlık adına Trakya Arısı Eko tipi olarak tescili uygun görülmüştür. 

Koruma bölgesindeki üreticilerin desteklenmesi, geliştirilmesi ve bölge eko tipine sahip çıkılması 

için Bakanlığımıza yaptığımız yazışmalar neticesinde, 

İlimiz koruma alanı içinde bulunan arı yetiştiricilerimize Hayvan Gen Kaynaklarının Korunması 

Projesi kapsamında Trakya Arısı gen kaynağı için 2024 yılında 172 üreticimize destek 

sağlanmıştır. 

m. Ari ve AB Onaylı Süt Çiftliği İşletmeleri Kayıt, Denetim Çalışmaları  

2024/08 Sayılı Ari İşletmeler Yönergesi kapsamında yürütülen çalışmalar neticesinde, 2025 yılı 

sonu itibarıyla ilimizde toplam 90 adet hastalıktan ari işletme faaliyette bulunmaktadır. Bu 

işletmelerde bulunan 55.450 baş hastalıktan ari hayvan varlığı ile ilimiz, ari hayvan sayısı 

bakımından ülke genelinde birinci sırada yer almaktadır. 



 

 

 

 

 

İlimizde günlük ortalama 1.044 ton çiğ süt üretimi gerçekleştirilmekte olup, bu üretimin yaklaşık 

550 tonu Avrupa Birliği’ne ihracata uygun nitelikte bulunmaktadır. 2024 yılı sonunda ari 

işletmelerde bulunan yaklaşık 49 bin baş hayvan sayısı, 2025 yılı hedefleri doğrultusunda 55 bin 

baş seviyesine yükseltilmiş; sağlanan bu artış ile Türkiye genelindeki birinciliğimiz korunmuştur. 

Aynı dönemde günlük çiğ süt üretimi de 1.000 tondan 1.044 tona çıkarılmıştır. 

İlimizde faaliyet gösteren ari işletmelerden 36 adedi Avrupa Birliği onaylı olup, bu işletmelerde 

toplam 44.300 baş AB onaylı hayvan bulunmaktadır. Ayrıca ilimizde 5 adet Avrupa Birliği onaylı 

süt işleme tesisi faaliyet göstermekte olup, AB’ye yönelik süt ve süt ürünleri ihracatı bu tesisler 

aracılığıyla gerçekleştirilmektedir. İlimiz, AB onaylı süt işleme tesisi sayısı bakımından da ülke 

genelinde birinci sırada yer almaktadır. 

n. Safkan Arap-İngiliz Atı Soy kütüğü İş ve İşlemleri 

İlimizde soy kütüğüne kayıtlı 51 adet Safkan Arap ve İngiliz atlarına tescil işlemleri, 2 Safkan 

Arap ve İngiliz atlarına pedigri, 10 adet Safkan Arap ve İngiliz atlarına damızlık belgesi, 108 adet 

Safkan Arap ve İngiliz atlarına vize işlemleri ve 544 Safkan Arap ve İngiliz atlarına aşılama 

çalışmaları yürütülmüştür. 

o. Kanatlı İşletmeleri Faaliyetleri  

İlimizde aktif olarak 16 adet kanatlı işletmesi 13 bin yumurtacı tavukla üretim faaliyeti yürütmüş 

olup işletmelerin kontrol ve denetim faaliyetleri ve izlenebilirliği sağlanmıştır. 

p. UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) Çalışmaları  

2025 yılı UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) kapsamında 183 numune programa alınmıştır. İl 

genelinde UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) kapsamında geri izlemeye yönelik herhangi bir 

olumsuzlukla karşılaşılmamıştır. 

q. Ev Hayvanı Satış Yeri Ruhsatlandırma ve Denetim İşlemleri  

İlimizde 20 adet çalışma izni almış ev hayvanı satış yeri (petshop) bulunmaktadır. 

r. Hayvan ve Hayvansal Ürün İhracat-İthalat İşlemleri  

Canlı hayvan ihracatına yönelik 24 adet Veteriner Sağlık Sertifikası, 146 adet Hayvansal Ürün 

Ön Sağlık Sertifikası düzenlenmiştir. 

Besilik sığır ithalatı için 2025 yılında 45 işletmenin 9.943 baş sığır talebi alınmıştır. 2025 yılı ilk 

altı ayında 2.462, ikinci altı ayda 4.035 olmak üzere ilimize gelen toplamda 6.497 baş sığır iş ve 

işlemleri takibi yapılmıştır. 

s. Serbest Veteriner Hekim Muayenehane Açılış ve Denetim İşlemleri  

İlimizde 78 adet veteriner hekim muayenehanesi, 1 adet hayvan hastanesi, 1 adet hayvan sağlığı 

kabini faaliyet göstermektedir. 

 



 

 

 

 

 

t. Diğer Faaliyetler 

Gezginci arıcılığın yoğun olduğu ilimizde kapasitenin maksimum düzeyde üretime 

kazandırılması, takip kontrol ve izlenebilirlik işlemleri için arı konaklama noktalarının 

sayısallaştırılması çalışması yürütülmüştür. Gezginci her arıcımız için isim nitelikli konaklama 

noktaları AKS (Arıcılık Kayıt Sistemi) veri tabanına işlenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

4. Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü 

a. Su Ürünleri Üretimi  

İlimizde İstihsal hakkı kiralaması, iç sularda yetiştiricilik amaçlı kiralama bulunmamaktadır. 

Karada Su Ürünleri Yetiştiriciliği yapan 6 adet alabalık yetiştiricilik tesisi mevcut olup, toplam 

yetiştiricilik kapasitemiz 136 (76) ton/yıl’dır. Balıkçı gemilerinde avcılık için gerekli olan Gerçek 

Kişiler İçin Su Ürünleri Ruhsat Tezkeresine sahip kişi sayısı 1209 adettir. Bölgemizde avcılığı 

yapılan ve balıkçı barınaklarımızdan karaya çıkarılıp nakledilen başlıca türlerin toplamı 

9.092.666 kg’dır. 

Tablo 10: Su Ürünleri Avcılığı 

Kırklareli İl Genelinde Yakalanan Başlıca Balık Türleri Miktar (Kg) 

Hamsi 8.004.641 

İstavrit 321.782 

Kalkan 9.650 

Lüfer 13.580 

Mezgit 364.621 

Tekir 68.776 

Palamut 3.881 

Deniz salyangozu 305.735 

TOPLAM 9.092.666 

 

b. Tekne ve Gemi Sayıları  

İlimizde Kıyıköy, İğneada ve Beğendik Balıkçı Barınağı’nda faaliyette olan toplam 171 adet 

ruhsatlı balıkçı teknemiz mevcuttur. Bu teknelerin; 52 adedi İğneada, 113 adedi Kıyıköy ve 6 

adeti Beğendik Balıkçı Barınağı’nda bulunmaktadır. 

Tablo 11: Teknelerin Boy Dağılımları 

Gemi Boyu (M) Ruhsat Kodu Filoda Mevcut Gemi Sayısı 

1-   9,99 D 100 

10- 11,99 C 23 

12- 14,99 B 26 

15 ve Üzeri A 22 

 

c. Balıkçı Barınakları 

İlimizde Kıyıköy Balıkçı Barınağı, İğneada Balıkçı Barınağı ve Beğendik Balıkçı Barınağı olmak 

üzere 3 adet balıkçı barınağı bulunmaktadır. Kıyıköy Balıkçı Barınağı:10.08.2016 tarihinde 

Kırklareli Defterdarlığı, Milli Emlak Başkanlığına bağlı Vize Milli Emlak Müdürlüğü tarafından 10 

(on) yıl süre ile S.S. Kıyıköy Su Ürünleri Kooperatifine kiralanmıştır.  

İğneada Balıkçı Barınağı; 26.04.2024 tarihinde Kırklareli İl Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından 

S.S. Limanköy Su Ürünleri Kooperatifine 10 (on) yıl süre ile kiralanmıştır.  



 

 

 

 

 

Beğendik Balıkçı Barınağının kapasitesinin az olması ve fiziki yapısı (derinliği ve teknelerin 

manevra kısıtlığı) büyük balıkçı teknelerinin barınağa girmesine engel olmaktadır. Dolayısıyla, 

barınaktan yararlanan tekne sayısı az olup, bu nedenle İl Müdürlüğümüze barınakla ilgili 

herhangi bir kiralama talebinde bulunulmamıştır. 

d. İşletme Sayıları 

İlimizde İstihsal hakkı kiralaması, iç sularda yetiştiricilik amaçlı kiralama bulunmamaktadır. 

Karada Su Ürünleri Yetiştiriciliği yapan 6 adet alabalık yetiştiricilik tesisi mevcut olup, bunlardan 

3 tanesinde kuluçkahane bulunmaktadır. Toplam yetiştiricilik kapasitemiz 136 ton/yıl’dır. 

e. Su Ürünleri Desteklemeleri  

İlimizde 2025 yılı içerisinde Küçük Ölçekli Balıkçılığın Desteklenmesi kapsamında toplam 

1.082.200,00 TL, Su Ürünleri Yetiştiricilik Desteklemesi için toplam 67.672,40 TL destekleme 

ödemesi gerçekleştirilmiştir. 

f. Su Ürünleri Kontrol ve Denetim Sayıları  

Tablo 12: İlimiz Genelinde Gerçekleştirilen Toplam Denetim 

Denetim Türü Kayıt Sayısı 

İçsu 867 

Karaya Çıkış Noktası 397 

Perakende Satış Yeri 467 

Nakil Vasıtası 28 

Yetiştiricilik Tesisi 31 

Gemi 36 

Toplam 1.826 

 

g. Yasak Avcılık Nedeniyle Mülkiyeti Kamuya Geçirilen Vasıta Sayıları 

İlimiz genelinde yasadışı avcılık faaliyetlerinde kullanılan 64.746 metre ağ, 1 adet serpme ağ, 5 

takım parakete ağ mülkiyeti kamuya geçirilmiştir. 

h. Su Ürünlerinin Geliştirilmesine Yönelik İlde Yürütülen Tüm Projeler  

İlimizde 2025 yılı ağustos ayında, Bakanlığımızın balıklandırma projesi kapsamında 8 istasyonda 

1.844.000 adet sazan balığı yavruları iç sularımıza bırakılmıştır. 

Su ürünlerinin yaşam alanlarının korunması ve avcılığının sürdürülebilir bir şekilde devam 

ettirilebilmesi amacıyla, denizlerimizde “Kaçak kalkan avcılığının önlenmesi” kapsamında; 12-23 

Mayıs 2025 tarihleri arasında Bakanlığımızdan İstanbul İl Tarım ve Orman Müdürlüğünün 

envanterinde bulunan “Koruma Kontrol 3” isimli teknenin İlimize görevlendirilmiştir.  

 

 



 

 

 

 

 

İl Müdürlüğümüz teknik personelleri tarafından, Bulgaristan sınırından İstanbul İl sınırına kadar 

(İğneada ve Kıyıköy açıklarında) kıyıdan 20 mil (yaklaşık 36 km) açıkta gerçekleştirilen kalkan 

ağı toplama faaliyetinde; toplam 440 parça (44000 metre) fanyalı kalkan ağına el konulurken, 

yaklaşık 380 adet canlı kalkan balığı denize bırakılmıştır. 

i. Yıl İçerisinde Şube Müdürlüğünün Yapmış Olduğu Diğer Hizmetlere  

Tablo 13: Diğer Faaliyetler 

İŞLEM TÜRÜ İŞLEM ADETİ 

Gerçek Kişiler İçin Amatör Balıkçı Belgesi 24 

Balıkçı Gemileri İçin Av Aracı Güncelleme 16 

Balıkçı Gemileri İçin Ruhsat Tezkeresi Güncelleme 86 

Gerçek Kişiler İçin Su Ürünleri Ruhsat Tezkeresi 164 

Gırgır Ağı Ölçümü 3 

İndirimli Akaryakıt İzin Belgesi 7 

Özel Avcılık İzin Belgesi (Dalma- Algarna Yöntemi ile Deniz Salyangozu) 29 

Özel Avcılık İzin Belgesi (Voli- Ortasutrolü- Gırgır Ağları ile Hamsi Avcılığı) 34 

Özel Avcılık İzin Belgesi (Kalkan Avcılığı) 9 

Özel Avcılık İzin Belgesi (Misina Ağları ile Avcılık) 87 

Özel Avcılık İzin Belgesi (Beyaz Kum Midyesi Avcılığı) 1 

Özel Avcılık İzin Belgesi (Marmara Denizinde Algarna ile Karides Avcılığı) 1 

Özel Avcılık İzin Belgesi (Ortasu Trolü Avcılığı) 14 

Balıkçı Gemileri İçin Uygunluk Belgesi (Satış-Aktarma-Boy Uzatma) 39 

Toplam 514 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

5. Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü  

a. Toprak Koruma Kurulu Faaliyetleri  

2025 yılı içerisinde 9 adet Toprak Koruma Kurulu toplanmış ve 50 gündem maddesi hakkında 

karar alınmıştır. 

b. Organize Tarım Bölgeleri Faaliyetleri 

İlimiz Merkez İlçe Kavaklı Beldesinde kurulacak olan “Kırklareli Kavaklı Organize Tarım Bölgesi 

(Süt), Tarım ve Orman Bakanlığımızca Kuruluş Protokolü 06.01.2023 tarihinde onaylanarak, 36 

sicil numarası ile tüzel kişilik oluşumu tamamlanmıştır. 

Kırklareli Kavaklı Organize Tarım Bölgesinin kurulacağı arazilerin Milli Emlak Müdürlüğünden 

devir işlemleri süreci tamamlanmıştır. Bölgenin Genel Yerleşim Planı, İmar Planı, Üst Modül 

Projelerinin hazırlanması için ihale süreci devam etmektedir. 

c. Büyük Ovaların Belirlenmesi ve Korunması Çalışmaları  

5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununun 14. maddesi kapsamında Tarımsal 

üretim potansiyeli yüksek, erozyon, kirlenme, amaç dışı veya yanlış kullanımlar gibi çeşitli 

nedenlerle toprak kaybı ve arazi bozulmalarının hızlı geliştiği ovalar Bakanlar Kurulu kararı ile 

büyük ova kapsamına alınmıştır. 31.03.2018 tarih ve 30377 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 

yürürlüğe giren Bakanlar Kurulu kararı ile 8 Büyük Ova alanı (127.664,9623 hektar) ilan 

edilmiştir. 

5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununun 14. maddesi kapsamında Tarımsal 

üretim potansiyeli yüksek, erozyon, kirlenme, amaç dışı veya yanlış kullanımlar gibi çeşitli 

nedenlerle toprak kaybı ve arazi bozulmalarının hızlı geliştiği ovalar Cumhurbaşkanlığı Kararı ile 

büyük ova kapsamına alınmıştır. 08.05.2021 tarih ve 31478 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 

yürürlüğe giren Cumhurbaşkanlığı Kararı ile İlimiz dâhilinde İnece Ovası (23.198,72 hektar) 

Büyük Ova Koruma Alanı ilan edilmiştir. 

Yapılan çalışmalar ile daha önce ilan edilen büyükovalar il, ilçe sınırları, onaylı köy yerleşik 

alanları ve belediye imar planları ile yapılması planlanan ilave imar planları dikkate alınarak, 

parsellerdeki bölünmeler giderilerek bütünlük oluşturacak şekilde revizyon çalışmaları 

gerçekleştirilmiş olup, bunun sonucunda aynı tarih sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile; Babaeski 

Ovası (8.713,58 hektar), Evrensekiz Ovası (13.302,24 hektar), Kırklareli Ovası (8.657,59 hektar), 

Lüleburgaz Ovası(19.826,14 hektar), Pancarköy-Sarıcaali Ovası (20.214,29 hektar), 

Pehlivanköy Ovası(13.163,84 hektar), Pınarhisar Ovası (35.275,42 hektar) ve Vize Ovası 

(9.617,08 hektar), olmak üzere toplam 9 Büyük Ova (151.968,90 hektar) olarak yeni alanları ile 

revize edilerek ilan edilmiştir. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Tablo 14: Büyükova Alanları 

Ova Adi Büyükova 2018 (Ha) Büyükova 2021 (Ha) 

Babaeski Ovası 8.103,05 8.713,58 

Evrensekiz Ovası 14.447,18 13.302,24 

Kırklareli Ovası 8.471,37 8.657,59 

Lüleburgaz Ovası 19.249,05 19.826,14 

Pancarköy-Sarıcaali Ovası 18.624,31 20.214,29 

Pehlivanköy Ovası 12.064,74 13.163,84 

Pınarhisar Ovası 34.710,73 35.275,42 

Vize Ovası 8.673,03 9.617,08 

İnece Ovası 0,00 23.198,72 

TOPLAM 124.343,46 151.968,90 

 

d. Atıl tarım arazileri faaliyetleri  

Atıl Tarım Arazilerini Tarıma Kazandırılması Projesi 22.08.2024 tarih ve 32640 sayılı resmi 

gazetede yayınlanan İşlenmeyen Tarım Arazilerinin Kiraya Verilmesine İlişkin Yönetmelik 

kapsamına alınmıştır. Söz konusu Yönetmelik dâhilinde İl ve İlçe Komisyonları kurulmuş olup 

01.10.2024 tarih ve 16035817 sayılı yazı ile Bakanlığımıza bildirilmiştir. Bildirilen yazı 

kapsamında İlimiz genelinde ilgili Yönetmelik hükümleri gereğince tespiti yapılan 142.209,00 m2’ 

lik yüzölçümlü taşınmazlara ilişkin askı süresince gelen itirazlar Arazi Tespit Komisyonu 

tarafından değerlendirilmiş olup ilgili parsellerin listeden çıkarılmasına karar verilmiştir. İlan 

süreci sonunda Kiralanacak Tarım Arazisi bulunmamaktadır. 2025 yılında ilk yıl işlenmeyen tarım 

arazileri tespit edilmiş olup 491.610,00 m2 yüzölçümlü 38 adet taşınmaz tespit edilmiş olup askı 

süreçleri tamamlanmıştır. 

e. Coğrafi bilgi sistemleri çalışmaları  

İl CBS ve Uzaktan Algılama Birimi kurulmuş olup, Bakanlığımıza bildirilmiştir. İlgili birimce Etüt 

alanları harita altyapısı, Nitrat alanları harita altyapısı, Cezai işlemler harita çalışmaları, Kurum 

görüşleri (ENH, DGBH, RES, GES, TOKİ, TPAO, maden, jeotermal vb.), Arazi sınıf haritaları, 

Bakanlık proje kontrolleri (AKUP, LPIS.), Bakanlık alan tespitleri (Büyük ova vb.), İmar alanı 

analiz çalışmaları, Rayiç bedel tespit çalışma altlıkları, toplulaştırma kontrol çalışmaları 

yapılmaktadır. 

Arazi parsel tanımlama sistemi (LPIS) güncelleme çalışmaları kapsamında; Babaeski İlçesi’nde 

14.200 blok, Demirköy İlçesinde 7.200 blok, Kofçaz İlçesinde 11.700 blok, Lüleburgaz İlçesi’nde 

17.800 blok, Merkez İlçe’ de 34.600 blok, Pehlivanköy İlçesi’nde 3.100 blok, Pınarhisar İlçesi’nde 

11.900 blok ve Vize İlçesi’nde 15.400 blok sayısal veri kontrol edilmiş olup güncellemeler 

tamamlanmıştır. 

 

 

 



 

 

 

 

 

f. Nitrat kirliliğinin tespit ve izlenmesi 

İlimizde 14 adet yerüstü, 16 adet yeraltı numune istasyonu bulunmaktadır. 2025 yılı içerisinde 

üçer aylık periyotlar (Ocak, Nisan, Temmuz, Ekim) halinde su numuneleri alınmış ve numune 

alım esnasında iletkenlik (EC), pH, oksijen (O_2), sıcaklık ölçülürken laboratuvar ortamında ise 

Nitrat (〖NO〗_3), Ortofosfat (〖PO〗_4), Toplam Azot, Toplam Fosfor analizleri yapılmıştır. 

Nitrat Direktifinin Uygulanması Projesi kapsamında analiz işlemleri İl Müdürlüğü Tarımsal Altyapı 

ve Arazi Değerlendirme Şubesindeki mobil laboratuvar ortamında yürütülmektedir.  

2025 yılı içerisinde toplam 97 adet istasyondan su numunesi alınmış ve 776 adet analiz ve ölçüm 

gerçekleştirilmiştir. Analiz sonuçları NİBİS Portal Sistemine kaydedilmektedir. 

g. Tarım arazileri mülkiyet devri çalışmaları  

Tarım Arazileri Yönetim Sistemi (TAY PORTAL), tarım arazilerinin mülkiyet devrine ilişkin 

işlemlerin Bakanlığımız ile Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü arasında online olarak yapılmasını 

sağlamaktadır.2025 yılında İlimiz Merkez İlçesine ait arazi satış işlemlerine 597 müracaat 

yapılmış olup, bu başvurulara ait 1066 parselin (5096,21 da alan için) arazi devir işlemlerinde 

bulunmuştur. Değerlendirilen 31 parsel (922,89 da alan) uygun bulunmamıştır. Miras yolu ile 

arazi devir işlemleri için ise 2025 yılında toplam 362 başvuru yapılmıştır. 1245 adet (18518,31 

da alan) parsel devir için uygun bulunmuş, 165 adet (3136,79 da alan) parsel için olumsuz görüş 

verilmiştir. 

h. Su verimliliği ve İl Su Kurullarının faaliyetleri  

Ülkemizde değişen iklime uyum sağlanması, su kaynaklarının kalite ve miktar açısından 

korunması ve sürdürülebilir yönetiminin sağlanmasına ilişkin çözüm yollarının ve kaydedilen 

gelişmelerin  katılımcı  ve  çok  paydaşlı  şekilde  değerlendirilmesi,  politika,  strateji  eylem  

planlarının oluşturularak  uygulanması  ile  konuya  ilişkin  farkındalığın  artırılması  amacıyla,  

toplumun  her kademesinden su kullanıcı gruplarını kapsayacak şekilde Sayın Emine ERDOĞAN 

Hanımefendinin himayelerinde  ve  Bakanlığımız  koordinasyonunda  31  Ocak  2023  tarihinde  

Ulusal  Su  Verimliliği Seferberliği başlatılmıştır. 

Seferberlik kapsamında belediyelerimiz, çiftçilerimiz, sanayicilerimiz, ilgili seferberliği 

kurum/kuruluşlarımız kadar bireysel su kullanıcılarına da önemli sorumluluklar düşmektedir. 

Bireysel olarak uygulanacak tedbirler neticesinde binalarda su kullanımlarında %25 tasarruf 

sağlanması hedeflenmektedir. 

Bu bağlamda İl Müdürlüğümüzce ilimizdeki tüm kamu kurumlarına, “Kamu Kurumları Hizmet 

Binalarında Su Verimliliği Uygulamaları” afişleri dijital ortamda ulaştırdık. Yapılan çalışmaların 

takibi sağlanmaktadır. 

Aynı şekilde İlimizdeki, Bakanlık teşkilatına bağlı,7 ilçe müdürlüğümüze “Ulusal Su Verimliliği 

Seferberliği” ve “Kamu Kurumları Hizmet Binalarında Su Verimliliği Uygulamaları” afişlerinin 

dağıtımı yapılmıştır. 

 

 



 

 

 

 

 

09.04.2025 tarihinde gerçekleştirilen İl Su Kurulu Toplantısı'nda; katı atıkların bertarafına ilişkin 

ilgili kurumlarca gerekli tedbirlerin alınması, Kırklareli Belediyesinin içme-kullanma suyu 

şebekelerindeki su kayıplarını mevzuat hedeflerine uygun seviyeye indirmeye yönelik çalışmalar 

yapması, Kayalı Barajına ilişkin tahsis miktarlarının belirlenmesi, kaçak yeraltı suyu sondajlarının 

denetlenerek gerekli yaptırımların uygulanması, içme suyu kalitesine yönelik olarak düzenlenen 

toplantı ile imar çalışmalarında Taşkın Yönetim Planının esas alınması yönünde kararlar 

alınmıştır. Alınan tüm kararların, ilgili kurumlarla iş birliği içinde düzenli olarak takip edilmesine 

karar verilmiştir. 

i. Diğer Faaliyetler 

Tarım Alanlarının Değerlendirilmesi (TAD) Çalışmaları 

5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu uygulamalarına yönelik işlemler ile tarım 

dışı arazi kullanım talepleri, tarımsal amaçlı yapı talepleri, güneş enerjisi santrali kurulumu 

talepleri, Büyük ova içinde/dışında olan arazi taleplerine ilişkin iş ve işlemler ile veriler tabloda 

aşağıdaki tabloda sunulmuştur. 

Tablo 15: TAD Çalışmaları 

2025  Tarımsal 

Amaçlı 

Tarım 

Dışı 

Arazi Sınıf 

Tespiti 
Ges 

Tarım Dışı 

Büyükova 

Tarımsal 

Büyükova 

Başvuru Sayısı 312 117 196 3 1   

Olumlu 168 45 97   4 2 

Olumsuz 136 49 88   6 4 

 

5403 Sayılı Kanun Kapsamında Yapılan Çalışmalar 

2025 yılı içerisinde 5403 sayılı Kanunun 21’inci maddesi kapsamında 228 adet idari para cezası 

uygulanmış olup verilen idari para cezalarının toplamı 41.025.457,00 TL’dir. 

Tarım dışı kullanım taleplerinin yanında kırsal yerleşik alan çalışmaları da yapılmaktadır. Bu 

kapsamda İlimizde 2 adet köy yerleşik alan çalışması tamamlanmıştır. 2 adet Belediye İmar Planı 

çalışması tamamlanmıştır. 

 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile Tarım Reformu Genel Müdürlüğünün 

09.05.2023 tarih ve 9637520 sayılı Genelgesi 20. Maddesi Denetim kısmına istinaden; 2023 

yılında etüt çalışması yapılarak sonuçlanan dosyaların ¼’ ü 2025 yılında denetlenmiştir. İlimizde 

toplulaştırma dışında kalan yerlerde etüt çalışması tamamlanmış olup, haritalama çalışmaları 

Bakanlığımız tarafından yürütülmektedir. 

ÇED izinlerine yönelik verilen görüşlere ilişkin iş ve işlemler 

Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED), bir proje için izin verilip verilmeyeceği konusunda 

projelerinin olası etkileri hakkında bilgi sağlayan ve karar vericilere yol gösteren bir karar destek 

aracı olup 2025 yılında 67 adet ÇED dosyası değerlendirilmiştir. 

 



 

 

 

 

 

Korunması gereken kültür varlıklarının tespiti ve tescili ile ilgili olarak, Müdürlüğümüzce 2025 

yılında 15 adet kültür varlığı tespiti ve tescili dosyası değerlendirilmiştir. 

3083 Sayılı Kanun Kapsamında Yapılan Çalışmalar 

3083 Sayılı Sulama Alanlarında Arazi Düzenlenmesine Dair Tarım Reformu Kanunu kapsamında 

2022-2023-2024 yılında Lüleburgaz Ahmetbey Beldesinde uygulanan Arazi Dağıtım Projesinde 

hak sahipleri ve dağıtıma konu olan (59 hak sahibi ve 137 parsel) taşınmazlar üzerinde 

denetimler yapılmış olup, Kanuna aykırı herhangi bir durum tespit edilmemiştir. Geçmiş yıllara 

ait ödenmemiş senet bulunmamaktadır. 2025 yılında taşınmazlar üzerinde gerekli denetimler 

yapılmıştır. Vade sonu 20 Ağustos 2025 tarihinde sona ermiş olup, senet ödemeleri 

tamamlanmıştır. 

Çiftçi Eğitim Çalışmaları 

2025 yılında; Tarımsal Faaliyetlerden Kaynaklanan Nitrat Kirliliğinin önlenmesi için 2025 yılı 

içerisinde Çiftçi Eğitimi Programı kapsamında İl Merkezinde Toprağın Önemi, Nitrat kirliliğinin 

Önlenmesi ve İyi Tarım Uygulamaları Kodu konulu eğitim, 3 köyde toplam 30 katılımcıyla 

yapılması planlanmıştır. 

Vasıf Değişikliği İşlemleri 

2025 yılında Merkez İlçesinde 76 adet cins değişikliği işlemi başvurusu yapılmıştır. Başvuruların; 

16 adedi olumlu, 4 adedi olumsuz ve 56 adedi kapsam dışı olarak sonuçlandırılmıştır. 

Tarımsal Amaçlı Elektrik, Su İhtiyaç Belgesi ve Basınçlı Sulama Projesi İçin 

Yapılan Müracaatlar 

2025 yılında Merkez İlçesinde 25 adet Su İhtiyaç Belgesi düzenlenmiştir. 5 adet Tarımsal Amaçlı 

Elektrik Aboneliği Raporu düzenlemiştir.  

2025 yılında 25 adet Basınçlı Sulama Projesi başvurusu incelenerek teknik olarak uygun 

bulunmuştur. 

Hazine Arazilerinin tarımsal amaçlı satış ve kiralanmasına ilişkin veriler ve 

yürütülen iş ve işlemler 

2025 yılında 41 adet başvuru incelenmiş olup başvuruya konu parseller için rayiç bedeller 

belirlenmiştir. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

6. Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü 

a. Kırsal Kalkınma Yatırımlarını Destekleme Programı (KKYDP) 

Ekonomik Yatırımlar 

2025 yılı itibarı ile Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP) kapsamında 

26 proje başvurusu alınmış ve 14 proje onaylanarak hibe sözleşmesi imzalanmıştır. 

2025 yılı itibarı ile KKYDP kapsamında yapılan başvuruların niteliği; 

• 2 Adet Yeni Yatırım Projesi, 

• 12 Adet Teknolojik Yenileme ve Modernizasyon Projesi’dir. 

2025 yılı itibarı ile KKYDP kapsamında hibe sözleşmesi imzalan 14 projenin hibe tutarı 

78.683.575,70 TL’dir. 

b. Üretici Örgütleri (Birlik/Kooperatif) Sayıları ve Faaliyetleri 

İlimiz dahilinde 107 Tarımsal Kalkınma Kooperatifi, 20 adet Sulama Kooperatifi, 2 adet Su 

Ürünleri Kooperatifi ve 1 adet Pancar Ekicileri Kooperatifi olmak üzere toplam 130 adet 

kooperatif, 1 adet Köy-Koop. ve 1 adet Hay. Koop. olmak üzere 2 adet Kooperatif Birliği; 9 adet 

Üretici Birliği; 3 adet Yetiştirici Birliği faaliyetini sürdürmektedir. 

Tablo 16: Üretici kooperatifleri 
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T.K.K 24 13 4 20 24 3 9 10 107 

Sulama 7 0 0 4 3 4 1 1 20 

Su Ürünleri 0 1 0 0 0 0 0 1 2 

Pancar 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Toplam 32 14 4 24 27 7 10 12 130 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

İlimizde 2025 yılı itibariyle 9 adet üretici birliği vardır. 

Tablo 17: Üretici Birlikleri 

SIRA  ÜRETİCİ BİRLİĞİNİN ADI ÜYE SAYISI 

1 DEMİRKÖY İLÇESİ BAL ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ 87 

2 KIRKLARELİ İLİ ÜZÜM ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ 46 

3 KIRKLARELİ İLİ SÜT ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ 810 

4 KIRKLARELİ İLİ KIRMIZI ET ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ 355 

5 LÜLEBURGAZ İLÇESİ BAL ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ 61 

6 PINARHİSAR TAHIL ÜRÜNLERİ TARIMSAL ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ 260 

7 PINARHİSAR İLÇESİ ÖRTÜ ALTI SEBZE ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ 18 

8 PINARHİSAR İLÇESİ BAL ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ 87 

9 VİZE İLÇESİ BAL ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ 60 

TOPLAM 1.784 

2025 yılı itibariyle İlimizde 3 adet yetiştirici birliği bulunmaktadır. 

Tablo 18: Yetiştirici Birlikleri 

YETİŞTİRİCİ BİRLİĞİNİN UNVANI/ ADI ASİL ÜYE SAYISI 

KIRKLARELİ DAMIZLIK SIĞIR YETİŞTİRİCİLERİ BİRLİĞİ 1.013 

KIRKLARELİ DAMIZLIK KOYUN VE KEÇİ YETİŞTİRİCİLERİ BİRLİĞİ 1.328 

KIRKLARELİ ARI YETİŞTİRİCİLERİ BİRLİĞİ 299 

 

c. Denetim Çalışmaları 

Cimer, Bakanlık, Valilik Makamı ve İl Müdürlüğümüz kanalı ile yapılan şikâyetler hakkında 

Mevzuatlar çerçevesinde Müdürlüğümüzce ön inceleme yapılarak düzenlenen Araştırma 

Raporları Bakanlığımıza gönderilmektedir. Bu kapsamda 2025 yılı içerisinde 14 şikâyet ile ilgili 

inceleme tamamlanmış olup araştırma raporları Bakanlığa gönderilmiştir. 

d. Diğer Faaliyetler 

2025 yılı içerisinde kooperatif, üretici birlikleri, üst birlik ve yetiştirici birliklerinin genel kurul 

toplantıları İl Müdürlüğümüzden görevlendirilen Bakanlık Temsilcileri nezaretinde yapılmaktadır. 

Hayvancılık Projesi uygulayan Merkez İlçede 1, Lüleburgaz İlçesinde 2 kooperatifin ödeme 

takipleri yapıldı. 1 adet Tarımsal Kalkınma Kooperatif kuruluşu yapılmıştır. 

Uzman Eller Projesi kapsamında destek alıp izleme süresi devam eden 16 proje kontrolü 

yapılmıştır. 

Bireysel sulama desteklemesi kapsamında geçmiş yıllarda destek alıp izleme süresi devam eden 

10 projenin yıllık kontrolleri yapılmıştır. Ekonomik yatırımlar kapsamında geçmiş yıllarda destek 

alıp izleme süresi devam eden 57 projenin yıllık kontrolleri yapılmıştır. Makine ekipman 

desteklemesi kapsamında geçmiş yıllarda desteklenen 190 makine ekipman kontrolü yapılmıştır. 



 

 

 

 

 

7. Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü 

a. Eğitim yayım faaliyetleri  

Cuma buluşmaları kapsamında 2025 yılında yapılan bilgilendirme toplantılarında 5.011 çiftçiye 

ulaşılmış olup, bu bilgilendirmeler her hafta Cuma günü bütün ilçelerimizde devam etmektedir. 

Su Verimliliği Seferberliği kapsamında şu ana kadar 2.003 öğrenciye eğitim verilmiş olup, 

Bakanlığımızca hazırlanan afişler, ilimizde bulunan tüm kamu kurumlarına, belediyelere, 

muhtarlıklara ve tarım paydaşı STK’lara dağıtılmıştır. Dijital panolarda ve sosyal medya 

hesaplarında paylaşılarak geniş kitlelerde farkındalık sağlanmıştır. 

Sosyal medya hesaplarımızda toplam 10.701 takipçi sayısına ulaşılmış olup, yaptığımız 

paylaşımlar aylık ortalama 500.000 görüntülenme almaktadır. 

Tarımsal yayım ve eğitim çalışmaları, modern tarım tekniklerinin benimsenmesi, bilinçli gübre ve 

ilaç kullanımı, su yönetimi, organik tarım ve iklim değişikliğine uyum gibi konularda çiftçilere 

rehberlik etmektedir. Bu kapsamda yapılan çalışmalarda 423 faaliyet düzenlenmiş olup 8.606 

çiftçimize ulaşılmıştır. 

b. İstatistik çalışmaları (İBS) 

Bakanlığımız Tarım Reformu Genel Müdürlüğü bünyesinde yürütülen İstatistik Bilgi Sistemi (İBS) 

kayıtları, İl Müdürlüğümüzde Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü 

sorumluluğunda, Merkez ve 7 İlçe Müdürlüğünde görevli İBS veri giriş personelleri tarafından 

gerçekleştirilmektedir. Tarım Reformu Genel Müdürlüğünce yayımlanan çalışma takvimi 

doğrultusunda “Bitkisel ve Hayvansal Üretim ile Tarım, Alet ve Makine İstatistiklerine” ilişkin veri 

girişleri yapılmaktadır. Bu kapsamda, 2025 Yılı Bitkisel Üretim İstatistikleri 1, 2 ve 3. Dönem; 

Hayvancılık İstatistikleri 1. ve 2. Dönem ile Tarım Alet ve Makine İstatistiklerinin Tek Dönemlik 

veri girişleri tamamlanmıştır. 

c. Tarım ürünleri maliyet sistemi çalışmaları (TAMSİS) 

İl ve İlçe Müdürlüklerimiz tarafından, ticari olarak üretimi yapılan, münavebeye uygun ve ilçe 

genelinde yaygın ekilişi bulunan tarımsal ürünlere ilişkin 1 dekar üzerinden girdi maliyetleri ve 

verim değerleri, çiftçilerle gerçekleştirilen örnekleme anketleri aracılığıyla derlenmekte ve 

TAMSİS sistemine işlenmektedir. KTV Şube Müdürlüğü il sistem sorumluları tarafından bu veri 

girişleri düzenli olarak kontrol edilmektedir. 

2025 yılında tarımsal ürün üretim maliyetlerine yönelik olarak il genelinde toplam 25 üründe 

maliyet hesabı yapılmıştır. Arpa, Ayçiçeği (yağlık), Buğday, Mısır (silajlık), Yulaf, Yem Bezelyesi, 

Ceviz, Çavdar, Çeltik, Elma, Fasulye (kuru), Macar Fiği (kuru ot), Macar Fiği (yeşil ot), Kanola, 

Karpuz, Kavun, Mısır (dane), Nohut, Sarımsak, Soğan, Şeker Pancarı, Üzüm, Tritikale, Yulaf 

(yeşil ot) ve Tritikale (yeşil ot) ürünlerine ait maliyet verileri anket dönemlerine göre toplanarak 

TAMSİS’e aktarılmıştır. 

Ürünlere ilişkin maliyet tabloları sisteme girildikten sonra gerekli kontroller yapılmış, varsa 

düzeltmeler tamamlanmış ve veriler Bakanlığımıza onaylanmak üzere sistem üzerinden 

gönderilmiştir. 



 

 

 

 

 

d. Tarım ürünleri fiyat izleme sistemi çalışmaları (TÜFİS) 

Tarım Ürünleri Fiyat İzleme Sistemi (TÜFİS) kapsamında; merkez ve 7 ilçede haftanın iki günü 

fiyat verilerinin toplanması ve girişi işlemleri gerçekleştirilmiştir. Merkez ilçemizde de bakanlık 

tarafından belirlenmiş 4 büyük markette her hafta iki gün veri toplama işlemi gerçekleştirilmiş 

olup çalışmalar devam etmekle birlikte haftalık ortalama 440, yıllık 15856 veri girişi yapılmıştır. 

e. Tarımsal kuraklık, tarım sigortalarına ilişkin veriler ve yürütülen faaliyetler 

2023–2027 yıllarını kapsayan beş yıllık eylem planının hazırlık ve güncelleme çalışmaları 

tamamlanmıştır. Bu kapsamda; Tarımsal Kuraklıkla Mücadele ve Kuraklık Yönetimi Çalışmaları 

Hakkında 02.02.2022 tarihli ve 31738 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı 

Kararı ile Çalışma Usul ve Esaslarını Düzenleyen Yönetmelik 23.07.2022 tarihli ve 31901 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Bu çerçevede, Tarımsal Kuraklık İl Kriz Merkezi (TKİKM) toplantıları; Vali Yardımcısı 

başkanlığında, kamu kurumları il temsilcilerinin katılımıyla Valilik Toplantı Salonunda 13.05.2025 

ve 27.11.2025 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir. Toplantılarda; il düzeyinde mevcut durum 

değerlendirilmiş, kurumlar arası koordinasyonun güçlendirilmesi, alınacak önleyici ve uyum 

tedbirlerinin etkinliği ile eylem planı kapsamında yürütülecek çalışmalarla ilgili kararlar alınmıştır. 

TARSİM ile ilgili İl ve İlçe köylerimizde yayım çalışmalarına başlanmıştır. Merkez ve ilçe 

köylerindeki çalışmalarda TARSİM konulu Afiş ve Broşürler dağıtılmakta ve yenilikler ile ilgili 

üretici ve yetiştirici çiftçilerimize bilgilendirmeler yapılmakta olup yayım ve yayın dağıtım 

çalışmalarına devam edilmektedir. 

Tablo 19: TARSİM Verileri 

2025 

Poliçe 

Sayısı 

(Adet) 

Sigorta Bedeli 

(TL) 

Sigortalı 

Alan 

(da) 

B.Baş. 

Hayvan 

Sayısı 

(Adet) 

K.Baş 

Hayvan 

Sayısı 

(Adet) 

KMS 

Hayvan 

Sayısı 

(Adet) 

Kovan 

Sayısı 

(Adet) 

Ödenen 

Tazminat (TL) 

154.881 21.637.827.355 1.408.770 105.813 144.314 15.000 5.810 557.288.627 

f. Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA) 

2025 yılında Bakanlığımız tarafından ilimiz genelinde ÇMVA çalışmaları kapsamında 34 işletme 

ile katılım sözleşmesi imzalanmıştır. Sözleşme imzalanan işletmelerden 32 işletme ile fiilen anket 

çalışması gerçekleştirilmiştir. 

Cumhurbaşkanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı tarafından alınan kararlar ile 13 Eylül 2025 

tarihli ve 10394 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin ilgili maddeleri doğrultusunda; 2025 

üretim sezonu için sisteme kayıtlı bulunan işletmelere herhangi bir ödeme yapılmayacaktır. 

 

 

 



 

 

 

 

 

g. Tarımsal Yayım ve Danışmanlık 

İlimizde tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetleri, üreticilerin bilgi ve uygulama kapasitelerinin 

artırılması amacıyla planlı ve etkin bir şekilde yürütülmektedir. Bu kapsamda, Damızlık Sığır 

Yetiştiricileri Birliği tarafından görevlendirilen 3 tarım danışmanı aracılığıyla, hayvansal üretim 

yapan 150 işletmeye danışmanlık hizmeti sunulmuştur. 

Danışmanlık hizmetlerinden yararlanan işletmelerin hizmet memnuniyet düzeylerinin tespit 

edilmesi amacıyla, 80 işletme Müdürlüğümüz teknik personeli tarafından yerinde ziyaret 

edilmiştir. Ayrıca, Bakanlığımız tarafından danışmanlık desteğinin etkinliğini ölçmek üzere 30 

üreticiyle yüz yüze görüşülerek anket çalışması gerçekleştirilmiştir. 

Danışmanların mesleki bilgi ve farkındalıklarının artırılması amacıyla, TARSİM konulu eğitim 

çalışması düzenlenmiştir. Bununla birlikte, 2025 yılı içerisinde üç kez İl Teknik Komitesi toplantısı 

gerçekleştirilerek, il genelinde yürütülen danışmanlık hizmetleri değerlendirilmiş ve uygulamaya 

yönelik görüş alışverişinde bulunulmuştur. 

Danışmanlık hizmetleri kapsamında faaliyet gösteren Birliğin çalışmalarının mevzuata 

uygunluğunun ve hizmet kalitesinin izlenmesi amacıyla, yıl içerisinde iki kez denetim yapılmıştır. 

Yürütülen tüm bu çalışmalarla, tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerinin etkinliğinin artırılması 

ve üreticilere sunulan hizmet kalitesinin geliştirilmesi hedeflenmiştir. 

h. Coğrafi İşaretli Ürünler 

Kırklareli Hardaliyesi (2017) 

Üzüm suyuna hardal ilave edilerek hazırlanan alkolsüz bir içecektir. Kırklareli’nde eski 

dönemlerde üzümlerin geleneksel yöntemler kullanılarak üzüm şırasını koruyabilme amacıyla 

üretilen bir içecektir. Çeşitli üzümlerin hardal tohumu ve vişne yaprağı ile fermente edilmesi 

suretiyle yapılmaktadır. 2017 yılında coğrafi işaret ile tescillenmiştir. İlimizde hardaliye üretimi 

yapan 5 işletme bulunmaktadır. 

Kırklareli Beyaz Peyniri (2020) 

Kırklareli Beyaz Peyniri, doğal şirden mayasından elde edilir. Kırklareli Beyaz Peyniri sadece 

inek sütü kullanılarak veya %30-%45 koyun sütü, %25-%40 keçi sütü, %15-%30 inek sütü 

kullanılarak üretilir. Üretilen peynir en az 6 ay olgunlaştırılır. Hayvanların kaba yem ihtiyacını 

karşılayan ilimiz meralarında bulunan endemik bitkiler, Kırklareli beyaz peynirinin karakteristik 

aromasını sağlamaktadır. 2020 yılında tescillenmiştir. 

Kıvırcık Kuzu Eti (2021) 

Kırklareli Kıvırcık Kuzu Eti, 3-6 aylık kuzulardan elde edilen, yüksek kaliteli et olmasıyla ön plana 

çıkar. Kırklareli Kıvırcık Kuzusunun et kalitesinde, karakteristik ırk özelliklerinin yanı sıra 

beslenme şeklinin ve yetiştirildiği coğrafyanın kendine özgü yapısının etkisi vardır. Orman içi ve 

civarında endemik bitkiler ile kaba yem ihtiyacını karşılayan safkan kıvırcık ırkı koyun cinsinden 

elde edilmektedir. 2021 yılında coğrafi işaret tescili alınmıştır. 



 

 

 

 

 

Meşe Balı (2021) 

İlimizdeki Yıldız Dağlarının doğal faunalarından beslenen bal arıları tarafından üretilen, koyu 

renkli, kolay kristalize olmayan, viskoz, akışkan, nem oranı çiçek ballarına göre daha düşük, 

boğazı yakmayan, antioksidan kapasitesi yüksek bir salgı balıdır. Kırklareli Meşe Balı temmuz - 

ağustos aylarında üretilir. Bölgenin meşe ormanları ile kaplı olması ve bölgede meşe çeşitlerinin 

zenginliği Kırklareli Meşe Balının kalitesini oluşturmada önemli bir etkendir. 2021 yılında coğrafi 

işaret ile tescillendirilmiştir. 

Kırklareli Eski Kaşar Peyniri (2023) 

Kırklareli Eski Kaşar Peyniri, Kırklareli ilinde yetişen, meralarda bulunan endemik bitkiler ile 

beslenen hayvanlardan elde edilen süt ve doğal şirden mayası kullanılarak Kırklareli ilinde 

üretilen eski kaşar peyniridir. Üretiminde sadece inek sütü kullanılabileceği gibi % 30- 45 koyun 

sütü, % 25-40 keçi sütü ve % 15-30 inek sütü karışımı da kullanılabilir 2023 yılında coğrafi işaret 

ile tescillendirilmiştir. 

Babaeski Sarımsağı (2023) 

Babaeski Sarımsağı; Kırklareli ili Babaeski ilçesinde yetiştirilen Allium cinsi, Allium sativum L. 

türü sarımsaktır. Tohumluk olarak bir önceki hasattan ayrılan 1-1,5 g ağırlığındaki dişler kullanılır. 

Tohumluk sarımsak temmuz ayında seçilir. Seçilen tohumlar dikim tarihi olan ekim-kasım ayına 

kadar 20-25°C’de, nemsiz ortamda muhafaza edilir. 

Brakana Tatlısı (2023) 

Brakana Tatlısının geçmişi, 1877-1878 yılında Büyükmandıra Beldesine yerleşerek üretime 

başlayan Pomaklar’a dayanır. Büyükmandıra Beldesinin mutfak kültüründe önemli bir yere 

sahiptir. Bayramlarda, doğumlarda, cenazelerde ve özellikle düğünlerde yapılır. Bu sebeplerle 

coğrafi sınır ile ün bağı bulunur. 

Brakana Tatlısı; hamuru özel amaçlı buğday unu, süt, yumurta, katı ve sıvı yağ ile hazırlanan ve 

Kırklareli ili Babaeski ilçesi Büyükmandıra Beldesinde üretilen şerbetli bir tatlıdır Yarım küre 

şeklinde olup ortası hafif çukurdur. 

Poyralı Dokuması (2025) 

Bezayağı veya dimi örgü tekniğiyle hazırlanan zemin üzerine, cicim tekniği kullanılarak yapılan 

geleneksel bir dokumadır. Üretiminde, kök boyalarla renklendirilmiş pamuk ve yün iplikler 

kullanılmaktadır. Bezayağı örgü, atkı ve çözgü ipliklerinin birbirinin altından ve üstünden sırayla 

geçirilmesiyle sık ve dayanıklı bir yapı oluştururken; dimi örgü tekniği ise dokuma yüzeyinde 

çapraz bir görünüm meydana getirmektedir.  

Poyralı Dokuması; namazlık, yaygı, kilim, araba çergisi, minder kılıfı, heybe, çanta, kırlent, yastık, 

yorgan, torba ve çuval gibi birçok alanda kullanılmaktadır. Dokumanın en belirgin özelliği ise 

canlı renkler, zengin motifler ve yoğun ponpon süslemeleridir. 

 



 

 

 

 

 

i. Diğer Faaliyetler 

Stajyer İstihdamı 

Ulusal Staj Seferberliği kapsamında oluşturulan Kariyer Kapısı sistemi üzerinden 2025 yılında 

şartları uygun görülen yaklaşık 53 öğrenciye staj teklifi gönderilmiş olup 1 öğrenci 

müdürlüğümüzdeki stajlarını tamamlamıştır. 

Personel Eğitim Sistemi 

2025 Yılı içerisinde İl müdürlüğümüz Personel Eğitim Sistemi (PES) üzerinden 375 personel 

eğitim başvurusu yapmış olup, bu başvuruların 5’i red cevabı almıştır. 

 

Aile Yılı Kapsamında Kırsal Ailelere Yönelik Bilgi Yarışması  

“Aile Yılı” kapsamında Kırsal alanda yaşayan ailelerin kendilerine olan güven duygularını 

geliştirmek, birbirleriyle kaynaşmalarını sağlamak ve girişimcilik ruhunu aşılamak amacıyla 

"Aileler Yarışıyor" Bilgi Yarışması yapılmıştır. 

 

Lider Çocuk Tarım Kampı Programı 

İlköğretim 4. sınıf öğrencilerine "Hayatın merkezinde tarım, tarımın merkezinde çocuk" ilkesinden 

yola çıkarak doğa bilinci ve çevre farkındalığını kazandırmak, tarımla buluşmalarını sağlamak, 

tarladan sofraya gıda üretim teknolojileri ve gıda güvenilirliği hakkında bilgi vererek bilinçli tüketici 

bireyler yetiştirmek amacıyla "Lider Çocuk Tarım Kampı Programı" düzenlendi. 

Hasar Tespit Çalışmaları 

Zirai Don: 2025 yılı içerisinde ilimizde meydana gelen don afetinde tüm ilçeler etkilenmiş olup 

8170 da alanda hasar tespit çalışması yapılmıştır. 8027 da alanda hasar oluştuğu tespit 

edilmiştir. Bu hasar tespit çalışmasında ağırlıklı olarak meyve ağaçlarının zarar gördüğü tespit 

edilmiş olup oluşan toplam zararın ₺ 23.250.020,45 olduğu belirlenmiştir. Konuya ilişkin 

Bakanlığımıza afet ihbar formu gönderilmiş olup afetin ülke genelinde etkili olması sebebiyle 

hasarların giderilmesine yönelik tazminat işlemleri Bakanlık eli ile yürütülmektedir. 

Kuraklık: Yıl içinde meydana gelen diğer bir doğal afet kuraklık afetidir. Merkez, Babaeski, 

Lüleburgaz, Kofçaz, Pehlivanköy, Pınarhisar ve Vize ilçelerinde etkili olan afette 232 köyde 

toplam 12.040 çiftçi etkilenmiştir. 1.104.643 da ekili alanda 825.113 da etkilenmiş olup ilimizde 

genelinde yaygın olarak yetiştiriciliği yapılan Ayçiçeği ürününde verim kayıpları görülmüştür. İl 

genelinde ortalama %50 verim kayıpları görülmüş olup afetin sebep olduğu zarar 

1.365.499.486,28 ₺ olarak tespit edilmiştir. Konuya ilişkin hazırlanan afet ihbar formu 

Bakanlığımıza sunulmuştur. 

 



 

 

 

 

 

Tarım ve Hayvancılık Sektörü Değerlendirme Toplantısı 

Kırklareli Tarım ve Hayvancılık Sektörü Değerlendirme Toplantısı, 24.06.2025 tarihinde Kırklareli 

Valisi Sayın Uğur TURAN başkanlığında, ilgili kamu kurum ve kuruluş temsilcileri, üniversite 

yetkilileri, üretici birlik başkanları, sektör temsilcileri, STK ve paydaşların katılımıyla Kırklareli 

Borsa Binası’nda gerçekleştirildi. 

TÜKAS çalışmaları 

TÜKAS çalışmaları kapsamında, il genelinde yürütülen saha ve masa başı çalışmalar 

neticesinde 23.442 parsel detaylı olarak incelenmiştir. Bu süreçte, muhtarlarımızla iş birliği 

içerisinde yürütülen ortak çalışmalar sayesinde parsellerin mülkiyet, kullanım durumu ve tarımsal 

faaliyet bilgileri titizlikle değerlendirilmiş; gerekli bilgi ve belgeler yerinde ve doğru şekilde temin 

edilmiştir. 

 

Yapılan kapsamlı inceleme ve doğrulamalar sonucunda, 21.220 parsel TÜKAS sistemine 

başarıyla kayıt altına alınmış, sisteme aktarımı henüz tamamlanamayan kalan parseller ise 

gerekli bilgilendirmeler yapılarak TÜİK’e bildirilmiştir. Çalışmalar, tarımsal verilerin güncel, doğru 

ve sürdürülebilir bir şekilde kayıt altına alınmasını sağlamak amacıyla planlı ve koordineli bir 

biçimde yürütülmüştür. 

Genel Tarım sayımı 

2025 Genel Tarım Sayımı, “Güçlü Veri, Güçlü Tarım” sloganı doğrultusunda İl Müdürlüğümüzün 

koordinasyonunda yürütülen önemli bir faaliyet olarak planlanmıştır. Sayım ile tarımsal üretimin 

yerleşim yeri, işletme ve parsel bazında yapısal görünümünün ortaya konulması amaçlanmıştır. 

Bu kapsamda; bitkisel ve hayvansal üretim faaliyetlerine ilişkin arazi kullanımı, hayvan varlığı, 

tarımsal alet ve makine durumu, sulama imkânları ve işgücüne dair veriler derlenmiştir. Elde 

edilen verilerle tarım politikalarına yön verecek güncel, doğru ve sürdürülebilir bir veri altyapısının 

oluşturulması hedeflenmiştir. 

İl Müdürlüğümüz tarafından yürütülen çalışmalar çerçevesinde; muhtarlarımız ve ilgili 

paydaşlarla koordinasyon sağlanmıştır. Üreticiler bilgilendirilmiş, sayım bürolarına yönlendirilmiş 

ve sürece aktif katılımları temin edilmiştir. Mevcut idari kayıtlardaki eksikliklerin giderilmesine 

katkı sunulmuştur. Ayrıca sürdürülebilir bir Tarımsal İşletme Kayıt Sisteminin oluşturulmasına 

zemin hazırlanmıştır. Sayım sonuçlarının TÜİK tarafından analiz edilerek 2026 yılı içerisinde 

kamuoyu ile paylaşılmasına yönelik süreç planlanmıştır. 

Kırklareli Tarım ve Hayvancılık Sektörü Değerlendirme Toplantısı 

Kırklareli Tarım ve Hayvancılık Sektörü Değerlendirme Toplantısı, 24.06.2025 tarihinde Kırklareli 

Valisi Sayın Uğur TURAN başkanlığında, ilgili kamu kurum ve kuruluş temsilcileri, üniversite 

yetkilileri, üretici birlik başkanları, sektör temsilcileri, STK ve paydaşların katılımıyla Kırklareli 

Borsa Binası’nda gerçekleştirildi. 

 



 

 

 

 

 

8. Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü  

a. Çayır Mera ve Yem Bitkilerine Yönelik İstatistikler 

Tablo 20: Mera Varlığı 

Toplam Mera Varlığımız 306.013 Ölçü 

Tespit Edilen Mera 363.164 dekar 

Tahdit Edilen Mera 328.759 dekar 

Tahsis Edilen Mera 306.013 dekar 

Islah Edilen Mera 61.809 dekar 

 

b. Mera Alanlarında Tahsis Amacı Değişikliği İşlemleri 

4342 Sayılı Mera Kanunu hükümleri doğrultusunda mera Yaylak ve Kışlak alanları ile umuma ait 

çayır, otlak ve kamu orta mallarının tahsis amacı; zaruri olan hallerde ilgili Müdürlüğün, Bakanlık 

İl Müdürlüğüne talebi, İl Mera Komisyonunun ve Milli Emlak Müdürlüğünün uygun görüşü 

üzerine, talep edilen alanının tamamının veya bir kısmının tahsis amacı Valilikçe değiştirilebilir. 

İlimizde 2025 yılında tahsis amacı değişikliği için 20 adet başvuru bulunmaktadır. Başvurular ile 

ilgili komisyon ve teknik ekip çalışmaları devam etmektedir. 

c. Mera Alanlarında Kiralama İşlemleri 

4342 sayılı Mera Kanunu ve Mera Yönetmeliği uyarınca mera, yaylak ve kışlaklar, köy veya 

belediyeye, o köy ve belediyede oturan ve hayvancılık yapan çiftçilere veya bu amaçlı 

kuruluşlara, hayvancılık yapan veya hayvancılık işletmesi kurmak isteyenlere, kooperatif, birlik, 

gerçek veya tüzel kişilere kiralanabilmektedir. 

d. Mera İşgalleri 

Mera, Yaylak ve kışlaklar tahsis amacı dışında kullanılamazlar. Muhtarlar ve belediye başkanları 

mera alanlarına tecavüz olduğu takdirde 4342 Sayılı Mera Kanununun 19 uncu Maddesi 

gereğince Bakanlık il veya ilçe müdürlüklerine, il ve ilçe müdürlükleri de kaymakamlık veya 

valiliğe bildirmekle yükümlüdürler. Mera işgalleri ile ilgili 3091 Sayılı Taşınmaz Mal Zilyedliğine 

yapılan tecavüzlerin Önlenmesi Hakkında Kanun gereğince işlem yapılmaktadır. İlimizde mera 

alanlarının ağıl, ahır, bina, bahçe ve sürülerek tarla olarak kullanılmak suretiyle işgal 

edilmektedir. İlimizde 2025 yılı içerisinde 33 adet mera işgalleri ile ilgili başvuru bulunmaktadır. 

Başvurular ile ilgili teknik ekip çalışmaları devam etmektedir. 

e. Mera Islahı ve Amenajmanı Projeleri 

Mera yaylak ve kışlakların ıslah edilerek otlatma kapasitelerinin arttırılması, ot kalitelerinin 

iyileştirilmesi, toprak muhafaza tedbirlerinin uygulanarak, erozyonun önlenmesi amacıyla 4342 

Sayılı Mera Kanununun 18 inci Maddesi doğrultusunda Bakanlıkça uygun görülen yerlerde Mera 

Islahı ve Amenajmanı Projeleri Uygulanmaktadır. 

 



 

 

 

 

 

İlimizde 2004 yılında uygulanmaya başlayan Mera Islahı ve Amenajmanı Projeleri günümüze 

kadar 34 yerleşim biriminde, toplam 6.416,4 ha alanda yürütülmektedir. Söz konusu projelerden 

29 adedi tamamlanmış olup; Merkez İlçe Kayalı, Karakoç Lüleburgaz Seyitler, Çengelli ve 

Babaeski Sofuhalil Köyleri Mera Islahı ve Amenajmanı Projeleri halen devam etmektedir. 

Karakoç Köyü Mera Islahı ve Amenajmanı Projesi kapsamında; 2025 yılı ilkbahar döneminde 

500 dekarlık mera alanında 5.300 kg 20.20.0 kompoze gübre uygulaması şeklinde 

gerçekleştirilecektir. 

Pehlivanköy Kazımdirik ve Kurtuluş Mahalleleri Mera Islahı ve Amenajmanı Projesi kapsamında; 

2025 yılı ilkbahar döneminde 750 dekarlık mera alanında 7.950 kg 20.20.0 kompoze gübre, 

olarak toplamda 13.250 kg 20:20:0 kompoze gübre üst gübre uygulaması şeklinde 

gerçekleştirilecektir. 

Lüleburgaz Seyitler Köyü Mera Islahı ve Amenajmanı Projesi kapsamında; 2026 yılı ilkbahar 

döneminde 300 dekarlık mera alanında 2.350 kg 20.20.0 kompoze gübre uygulaması şeklinde 

gerçekleştirilecektir. 

Lüleburgaz Çengelli Köyü Mera Islahı ve Amenajmanı Projesi kapsamında; 2026 yılı ilkbahar 

döneminde 300 dekarlık mera alanında 2.350 kg 20.20.0 kompoze gübre uygulaması şeklinde 

gerçekleştirilecektir. 

Babaeski Sofuhalil Köyümüzde Mera Islahı ve Amenajmanı Projesi (Toplulaştırma Öncesi Tarla 

Vasfında Olan Alanlara Suni Mera Tesis Edilmesi Projesi) kapsamında; 2026 yılı ilkbahar 

döneminde 255 dekarlık mera alanında 1.050 kg tohumlama ve 450 kg 20.20.0 kompoze gübre 

uygulaması şeklinde gerçekleştirilecektir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Tablo 21: Projeler Bilgileri 

Sıra 

No 
Projenin Adı 

Proje Alanı 

(da) 

Projenin Başlangıç 

Tarihi 

Projenin Bitiş 

Tarihi 

1 Merkez-Kocahıdır 1.242 2004 2007 

2 Babaeski-Nacak 996 2004 2007 

3 Merkez-Arizbaba 2.082 2005 2009 

4 Lüleburgaz-Alacaoğlu 2.543 2005 2009 

5 Pehlivanköy-Akarca 1.915 2005 2009 

6 Lüleburgaz-Ertuğrul 4.209 2007 2011 

7 Vize-Düzova 1.876 2007 2011 

8 Merkez-Kavakdere 3.042 2010 2013 

9 Merkez-Deveçatağı 2.076 2010 2013 

10 Lüleburgaz-Oklalı 1.557 2011 2014 

11 Lüleburgaz-Sakızköy 4.266 2011 2014 

12 Kofçaz-Aşağıkanara 2.214 2013 2016 

13 Kofçaz-Devletliağaç 2.786 2013 2016 

14 Merkez-Bayramdere 2.803 2014 2017 

15 Merkez-Değirmencik 4.906 2014 2017 

16 Kofçaz-Malkoçlar 1.388 2015 2018 

17 Merkez-Kızılcıkdere 1.528 2016 2019 

18 Pehlivanköy-Kumköy 706 2016 2019 

19 Babaeski-Erikleryurdu 1.644 2017 2020 

20 Babaeski-Terzili 668 2018 2020 

21 Babaeski-Yenimahalle 1.183 2018 2020 

22 Lüleburgaz-Emirali 1.565 2018 2020 

23 Vize-Müsellim 2.867 2018 2020 

24 Lüleburgaz-Evrensekiz 1.690 2018 2020 

25 Babaeski-Düğüncülü 2.557 2019 2021 

26 Babaeski-Hazinedar 1.500 2019 2021 

27 Merkez-Ahmetçe 3.000 2020 2022 

28 Lüleburgaz-Ovacık 1.500 2021 2023 

29 Pehlivanköy-Merkez 1.500 2022 2024 

30 Merkez-Kayalı 1.000 2023 2025 

31 Merkez-Karakoç 500 2024 2026 

32 Lüleburgaz-Çengelli 300 2025 2027 

33 Lüleburgaz-Seyitler 300 2025 2027 

34 Babaeski-Sofuhalil 255 2025 2029 

TOPLAM 64.164   

 

 

 



 

 

 

 

 

f. Kırklareli'nde Tamamlanmış ve Halen Devam Eden Mera Islahı ve 

Amenajmanı Projeleri 

2025-2027 yılları için İlimiz Lüleburgaz İlçesi Seyitler köyü için 300 da alan ve Çengelli köyü için 

300 da alan olmak üzere toplamda 600 da mera alanı için yapılan Mera Islahı ve Amenajmanı 

Projesi Bakanlığımızca kabul edilmiş olup gübreleme faaliyetleri 2026 yılında 20:20:0 kompoze 

gübre üst gübre uygulaması şeklinde yapılması planlanmaktadır. 

2025-2029 yılları için İlimiz Babaeski İlçesi Sofuhalil köyü içerisinde yer alan 255 da mera alanı 

için yapılan Toplulaştırma Öncesi Vasfı Tarla Olan Alanlara Suni Mera Tesis Edilmesi Projesi 

Bakanlığımızca kabul edilmiş olup, gübreleme ve tohumlama faaliyetleri 2026 yılı içerisinde 6’lı 

mera karışımı tohumu ve 20:20:0 kompoze gübre uygulaması şeklinde yapılması 

planlanmaktadır. 

%50 İl Özel İdaresi hibeli, %50 çiftçi katkılı ‘‘Kaliteli Kaba Yem Üretiminin Artırılması ve 

Çeşitlendirilmesi Projesi’’ kapsamında Merkez ilçemizde 2.480 da alanda 74 çiftçiye 21.675 kg 

Macar Fiğ-Yem Bezelyesi-Süt Otu (Ryegrass) tohumu dağıtımı yapılmıştır.  

2024 Yılı Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi kapsamında Bakanlığımızca 

programa alınan Sorgum-Sudanotu Melezi Üretiminin Yaygınlaştırılması kapsamında; İlimizde 

Babaeski, Demirköy, Lüleburgaz, Pehlivanköy, Pınarhisar ve Merkez İlçe olmak üzere toplam 

475 da alanda uygulanmak üzere 950 kg Sorgum-Sudanotu Melezi (Sorghum bicolor L. x 

Sorghum sudanense Stapf.) Tohumu 33 üreticimize %75' i bakanlık payı, %25'i çiftçi katkı payı 

olacak şekilde dağıtımı gerçekleştirilmiştir 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

9. İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

a. Kiralık araçlar ve maliyetleri 

Döner Sermaye 2025/1 sayılı ihalesi kapsamında, İl Müdürlüğümüz hizmetlerinde kullanılmak 

üzere 11 adet araç 12 ay süreyle kiralanmıştır. 

10. Diğer birimler  

a. Hukuk Birimi 

Söz konusu dosyalara ilişkin dava dilekçeleri, cevap dilekçeleri, ara karar cevapları, istinaf ve 

temyiz başvuruları, katılma dilekçeleri, icra takip ve duruşma katılım süreçleri başta olmak üzere 

tüm iş ve işlemler süresi içinde yapılmıştır. 

b. Sivil Savunma Birimi 

Sivil Savunma Planı  

5 yılda bir yenilenerek yapılan plandır. Her yıl gözden geçirilerek ekip güncellemeleri 

yapılmaktadır. 2021 yılı içinde yeniden hazırlanmış Valiliğimiz ve Bakanlığımızın onayından 

sonra yürürlüğe girmiştir.  

Yangın Yönergesi  

Yangın söndürme cihazlarının periyodik bakımı yıllık olarak yaptırılmaktadır dolumu ise 4 yıllık 

olarak yaptırılmaktadır. Yeni personellere İtfaiye Müdürlüğünce eğitim verilerek tatbikat 

yaptırılması için süreç başlatılmıştır.  

KBRN (Kimyasal Biyolojik Radyolojik Nükleer) Planı  

İl sınırları içinde veya dışında meydana gelip ilimizi etkileyebilecek olan kimyasal, biyolojik, 

radyolojik ve nükleer tehdit ve tehlikelere karşı gerekli tedbirlerin alınması amacıyla İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğü görev ve sorumluluklarını belirlemek ve yapılacak müdahale ve faaliyetleri 

içerir çalışmaların takibi yapılmıştır.  

Yerel Düzey Afet Müdahale Planı  

TAMP kapsamında ana çözüm ortağı olduğumuz plan 26 ana ve destek çözüm ortakları ile 

birlikte hazırlanan plan olup 2025 yılı içerisinde yeniden hazırlanmış, Valiliğimiz ve 

Bakanlığımızca onaylanarak yürürlüğe girmiştir.  

Koruma ve Güvenlik Planı  

İl Müdürlüğümüz il koordinasyon komisyonunca alınan karar gereği sabotaj yapılabilecek 

kurumlar arasında olduğundan plan çalışmaları İl Emniyet Müdürlüğü ile yürütülmüştür.  

Sabotajlara Karşı Koruma Planı  

İl Müdürlüğümüz için sabotaj planı hazırlanmış olup güncelleme çalışmaları takibi yapılmıştır.  



 

 

 

 

 

İl Detay Planı (SEKAPS -Seferberlik Kaynak Planlaması)  

7/24 saat çalışma ve kaynak sahibi bakanlık olmamız sebebiyle olağanüstü hâl, seferberlik ve 

savaş hali ilanı durumunda kaynak planlamaları SEKAPS kapsamında yapılır. Planlar yapılmış 

olup Bakanlığımızın talimatları doğrultusunda işlemler yürütülmektedir.  

Personel Bilgileri  

Afet ve acil durumlara karşı her yıl personellerimizin iletişim bilgileri güncellenmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

III. KURUMSAL KABİLİYET 

VE KAPASİTENİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 



 

 

 

 

 

İlimizde 2025 yılı boyunca yürütülen çalışmalar; kamu sağlığının korunması, üretimin 

sürdürülebilirliği ve doğal kaynakların etkin kullanımı hedefleri doğrultusunda gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda gıda ve yem alanında risk esaslı denetimler yoğunlaştırılmış, izlenebilirlik ve 

numune planlarıyla tüketici güveni güçlendirilmiştir.  

Bitkisel üretimde başta buğday, ayçiçeği, mısır ve çeltik olmak üzere üretim deseninin 

geliştirilmesine yönelik projeler uygulanmış; sertifikalı tohumculuk, entegre mücadele ve sürvey 

çalışmalarıyla bitki sağlığı güvence altına alınmıştır.  

Hayvancılıkta aşılama, küpeleme, suni tohumlama ve hastalıktan ari işletmelerin takibi ile 

verimlilik artırılmış, hastalıklarla mücadelede etkin bir yapı oluşturulmuştur. Su ürünlerinde 

denetim, balıklandırma ve yasadışı avcılıkla mücadele faaliyetleriyle kaynakların sürdürülebilir 

yönetimi sağlanmış; kırsal kalkınma alanında ise KKYDP başta olmak üzere yatırım ve 

örgütlenme destekleriyle üretici gelirlerinin artırılması ve kırsalda istihdamın güçlendirilmesi 

hedeflenmiştir. 

Üstünlükler 

• İl genelinde yaygın teşkilat yapısı (merkez + 7 ilçe) ve sahada güçlü hizmet kapasitesi, 

• Tarım, hayvancılık, gıda güvenilirliği, su ürünleri ve kırsal kalkınmayı birlikte ele alan 

bütüncül çalışma düzeni, 

• Risk esaslı denetim sistemi ve etkin kontrol mekanizmaları ile güvenilir gıda yaklaşımı 

• Eğitim-yayım faaliyetleriyle çiftçiye doğrudan temas (Cuma buluşmaları, okul eğitimleri, 

üretici bilgilendirmeleri), 

• Kayıt sistemleri ve veri yönetimi (ÇKS, TÜRK-VET, AKS, İBS, TAMSİS, TÜFİS vb.) 

üzerinden izlenebilirliğin güçlendirilmesi, 

• Proje ve desteklemelerle üretimi artırmaya dönük uygulama tecrübesi (bitkisel, hayvansal, 

su ürünleri ve yatırım destekleri), 

• Kurumsal kapasite, bilişim ve teknoloji altyapısının yaygın kullanımı, 

• Hastalıktan ari işletme sayısı ve hayvan varlığı bakımından ilimizin ülke genelinde üst 

sıralarda yer alması, düzenli denetim, izleme ve kayıt sistemi uygulamalarıyla hayvan 

sağlığı, gıda güvenilirliği ve ihracata uygun üretim altyapısının güçlü olmasıdır. 

Zayıflıklar 

• İklim değişikliği kaynaklı riskler (kuraklık, don vb.) karşısında uyum ve önleyici tedbirlerin 

daha da yaygınlaştırılması, 

• Üretici örgütlerinde kapasite ve etkinliğin artırılması, ortak hareket kültürünün 

güçlendirilmesi, 

• Sosyal tesis ve çalışma koşullarının bazı birimlerde iyileştirilmesi ihtiyacıdır. 

 

 

 



 

 

 

 

 

Kırklareli İl Tarım ve Orman Müdürlüğü olarak; kadim üretim kültürümüzden aldığımız güçle, 

“Türkiye Yüzyılı” vizyonu doğrultusunda tarım, orman ve su kaynaklarını koruyan; üretimi 

planlayan, verimliliği artıran ve güvenilir gıdayı önceleyen bir anlayışla çalışmalarımızı 

sürdürmekteyiz. Kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli kullanımı; şeffaflık ve hesap 

verebilirlik ilkeleriyle birlikte ele alınmakta, performans esaslı program bütçe yaklaşımı 

çerçevesinde tüm faaliyetler planlı biçimde yürütülmektedir. Üreticilerimiz, tüketicilerimiz ve tüm 

paydaşlarımızla dayanışma içinde; Kırklareli’nin tarımsal potansiyelini daha ileriye taşıyacak 

politika ve uygulamalara kararlılıkla devam edilecektir. 

  



 

 

 

 

 

 

IV. ÖNERİ VE TEDBİRLER  



 

 

 

 

 

Tarımsal üretimi etkileyen iklim, pazar ve doğal kaynak koşullarının hızla değiştiği günümüzde, 

Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda Kırklareli ilimizde tarımsal üretimin sürdürülebilirliğini 

güçlendirmeye yönelik yapısal dönüşüm adımlarının hayata geçirilmesi önem arz etmektedir. Bu 

kapsamda, İl Müdürlüğümüz teknik personelinin üreticilerle sahada daha etkin çalışabilmesini 

sağlamak amacıyla bürokratik iş ve işlemleri azaltan dijital uygulamaların yaygınlaştırılması 

planlanmaktadır. Uydu görüntüleri ve yapay zekâ destekli karar sistemleri ile ürün izleme ve 

rekolte tahmini çalışmalarının güçlendirilmesi, ÇKS veri giriş süreçlerinde üretici örgütleri ile iş 

birliğine dayalı pilot uygulamaların hayata geçirilmesi hedeflenmektedir. 

İklim değişikliğinin tarımsal üretim üzerindeki etkilerini azaltmak amacıyla suyun miktar ve 

kalitesini esas alan üretim planlamalarının yaygınlaştırılması gerekmektedir. Bu doğrultuda, 

ilimizde sulama suyu yetersizliği nedeniyle yaşanan silajlık mısır üretim kayıplarının azaltılması 

amacıyla, kışlık yem bitkileri üretiminin artırılması ve su tüketimi daha düşük olan sorgum sudan 

otu gibi alternatif yem bitkilerinin yaygınlaştırılmasına yönelik Bakanlığımıza sunulacak projelerin 

desteklenmesi büyük önem taşımaktadır. Ayrıca İl Özel İdaresi tarafından desteklenen yem 

bitkileri ve bağcılığı geliştirme projelerinin kapsamının genişletilmesi, marjinal alanların ve küçük 

parsellerin üretime kazandırılmasına katkı sağlayacaktır. İlimizin İstanbul pazarına yakınlığı da 

dikkate alınarak örtü altı yetiştiriciliğinin geliştirilmesi, küçük aile işletmelerinin birim alandan elde 

ettiği geliri artıracak önemli bir üretim alternatifi olarak değerlendirilmektedir. 

Hayvancılık sektöründe, özellikle 500 baş ve üzeri kapasiteye sahip işletmelerde gübre yönetimi 

kaynaklı çevresel risklerin azaltılması amacıyla modern gübre işleme ve atık yönetim 

sistemlerinin yaygınlaştırılması gerekmektedir. Bu kapsamda, Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı, Tarım ve Orman Bakanlığı ile yerel yönetimlerin iş birliğinde çevresel 

sürdürülebilirliği sağlayacak entegre projelerin hayata geçirilmesi önerilmektedir. Aynı zamanda 

hayvansal atıkların biyogaz ve organik gübre üretimi gibi yöntemlerle ekonomiye kazandırılması 

hem çevresel riskleri azaltacak hem de işletmelerin üretim maliyetlerini düşürecektir. 

Kısa ve orta vadede küçük ve orta ölçekli hayvancılık işletmelerinde yaşanabilecek işletme sayısı 

azalmasının önüne geçilebilmesi için üretim maliyetlerini düşüren destekleme modellerinin 

geliştirilmesi, genç üreticilerin sektöre kazandırılması ve örgütlü üretim yapılarının 

güçlendirilmesi önem arz etmektedir. Bununla birlikte, Anadolu’dan Trakya Bölgesine canlı 

hayvan sevkine yönelik yeni düzenlemeler kapsamında biyogüvenlik tedbirlerinin en üst 

seviyede uygulanması, Trakya Bölgesi’nin aşılı ari statüsünün korunması açısından kritik 

görülmektedir. 

Tarım arazilerinin korunması ve sürdürülebilir kullanımı kapsamında 5403 sayılı Kanun 

hükümlerinin titizlikle uygulanmasına devam edilmesi, tarım arazilerinin parçalanmasının 

önlenmesi ve Büyük Ova Koruma Alanlarının etkin yönetimi öncelikli konular arasında yer 

almaktadır. Gayrimenkul baskısının yoğun olduğu bölgelerde arazi toplulaştırma ve planlı 

kullanım uygulamalarının yaygınlaştırılması, tarımsal üretimin devamlılığı açısından önem 

taşımaktadır. 

 

 



 

 

 

 

 

 

İklim değişikliğinin bitkisel üretime etkilerinin bilimsel verilerle ortaya konulması amacıyla 

Bakanlığımıza bağlı kurumlar, Trakya Kalkınma Ajansı, sivil toplum kuruluşları ve üniversiteler iş 

birliğinde yürütülen çalışmaların artırılması gerekmektedir. Özellikle 2100 yılına kadar iklim 

değişikliğinin ilimiz tarımına etkilerini ortaya koyacak projelerin sonuçlarının üreticilerle 

paylaşılması, üretim planlamasında önemli bir rehber olacaktır. Son yıllarda sıcaklık artışı ve 

yağış azlığı nedeniyle ayçiçeği veriminde yaşanan düşüşler dikkate alındığında, kuraklığa 

dayanıklı çeşitlerin yaygınlaştırılması, alternatif ürün desenlerinin geliştirilmesi ve kuraklık erken 

uyarı sistemlerinin etkin kullanılması büyük önem taşımaktadır. 

Kırsal kalkınmanın desteklenmesi, tarımsal üretimin katma değerinin artırılması ve yatırım 

ortamının güçlendirilmesi amacıyla Kırklareli Kavaklı Süt Organize Tarım Bölgesi başta olmak 

üzere Organize Tarım Bölgesi projelerinin hayata geçirilmesi, üretim, istihdam ve ihracat 

kapasitesinin artırılmasına önemli katkı sağlayacaktır. Bu doğrultuda üretim, pazarlama ve 

sanayi entegrasyonunu güçlendiren projelerin desteklenmesi, ilimiz tarımının rekabet gücünü 

artıracaktır. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T.C.  

TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI 

KIRKLARELİ İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Adres: Karacaibrahim Mahallesi Fahrettin Altay Caddesi No: 84 KIRKLARELİ 

 

https://kirklareli.tarimorman.gov.tr/ 


